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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

PROGRAMA AGUA PARA LA PROSPERIDAD PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO - ASISTENCIA TECNICA
FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-021 -2016

OBJETO: CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL
SISTEMA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE I, MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA-SANTANDER”.

De conformidad con lo establecido en el numeral 1.30 “RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL
INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES” del Capitulo Il SUBCAPITULO | “GENERALIDADES” de
los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta el cronograma de la convocatoria, los proponentes podian presentar
observaciones a dicho Informe de verificacion publicado el dia trece (13) de Diciembre de dos mil dieciséis (2016), hasta el
dia quice (15) de Diciembre de dos mil dieciséis (2016). Durante este periodo se presentaron observaciones a las cuales la
entidad procede a dar respuesta en los siguientes términos:

OBSERVACION No. 1: Comunicado enviado por correo electrénico del 15 de Diciembre de 2016 01:09 p.m., por parte
del proponente CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA.
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En atencién al informe de verificacién de requisitos habilitantes publicado el pasado
14 de Diciembre del 2016, del proceso en referencia, me permito realizar la siguiente
observacion con respecto a la parte técnica del participante CONSORCIO AGUAS DE
PIEDECUESTA.

En relacién al informe realizado por parte del comité evaluador, esclarecemos lo
concerniente a la certificacion del contrato No. 1, que tiene como Objeto:
CONSTRUCCION DE LA OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE REGIONAL
FRONTERA NORTE-CONDUCCIONES, aportado en la propuesta técnica y de acuerdo a
lo enunciado por parte del evaluador en las observaciones de subsanacién “se solicita
remitir documentacién que acredite la experiencia, dando cumplimiento a lo
establecido en los términos de referencia, y teniendo en cuenta para ello lo previsto en
el numeral 1.19.2”, aclaramos que la certificacion utilizada por el integrante
CONSTUCPIEDRA CIA LTLA, cumple con todos los requisitos estipulados en los
términos de referencia, sea en la parte legal o técnica, para ello aportamos COPIA de
la certificaciéon en mencién, donde podemos observar y analizar toda la parte
reglamentaria que estipulan los pliegos de referencia para el proceso.

En razo6n de lo anterior solicitamos de la manera mas amable al comité evaluador, sea
revisada la certificacién aportada, ya que cumple con lo solicitado, para asi ser
HABILITADOS y poder seguir en el proceso en referencia.

No siendo mas aportamos certificacién para analizar, estando dentro del tiempo
estipulado para ello dentro de los términos de referencia.

Respuesta Entidad:

Luego de analizar la observacion presentada por el proponente la Entidad procede a pronunciarse en los
siguientes Términos:

Refiere el proponente que la certificacion aportada por el integrante CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA cumple con
todos los requisitos estipulados en los términos de referencia, sea en la parte legal o técnica, para lo cual aportan
copia de la certificacion de la cual hacen mencion, teniendo en cuenta que parte de la documentacion aportada
en esta observacion fue solicitada en la etapa de subsanacion como requisitos para verificar la autenticidad de la
firma de dicha certificacion de acuerdo a lo establecido en los términos de referencia, al respecto es menester
indicar que a luz de los Términos de Referencia de la convocatoria, los cuales sefialan de manera inequivoca
que las subsanaciones deben entregarse dentro del término perentorio fijado por la Entidad para atender los
requerimientos, se limita expresamente la posibilidad de entregar dichas subsanaciones durante el periodo previo
a las observaciones al Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes, de modo que, no resulta procedente
que sobre la documentacion allegada para subsanar y/o aclarar los aspectos contenidos en el Documento de
Solicitud de Subsanabilidad se aporten nuevos documentos que ajusten falencias ya sea de la propuesta
inicialmente presentada o de la subsanacion.
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Lo anterior, por cuanto si bien el oferente allegé documento de apostille de la certifiacion del componente técnico
aportada, se observa que no se allego el documento de legalizacion de la firma de quien suscribié dicha
certificacion, lo cual se encuentra establecido en los términos de referencia como validez para este requisitos de
documentos emitidos en el exterior, y sobre tal circunstancia no es posible una claracion, subsanacion o ajuste
adicional en esta etapa del proceso.

Asi las cosas, la documentacion allegada en esta oportunidad procesal, en lo que al componente técnico refiere,
no puede ser tenida en cuenta, toda vez que los plazos establecidos para una y otra actividad -subsanacion y
observaciones al Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes, conllevan actuaciones distintas a las
consideradas por el proponente.

Para una mayor claridad, se presenta el siguiente esquema en el cual se diferencian las etapas de subsanacion y
de observaciones al Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes:

CRITERIOS RESPUESTA A LAS SOLICITUDES DE OBSERVACIONES AL INFORME DE
DIFERENCIADORES SUBSANACION VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES
Definicion: La verificacion de los requisitos | Los proponentes podran dentro del término

habilitantes de caracter juridico, técnico y
financiero se hara dentro del término
establecido para ello en el cronograma del
presente proceso de seleccion, y durante
este periodo, el Evaluador podré solicitar a
los proponentes la informacién que
considere necesaria para aclarar los
aspectos de la propuesta que acrediten el
cumplimiento de los requisitos habilitantes.
Se podran solicitar subsanaciones sobre
todos los aspectos de la propuesta, con
excepcion de aquellos que sean objeto de
calificacién y puntuacion.

Las solicitudes de subsanaciéon seran
enviadas a cada uno de los proponentes
durante el término de verificacion de
requisitos  habilitantes, otorgando un
término para subsanar, el cual no podra
superar el término fijado en el cronograma
para la verificacion de requisitos
habilitantes.

Son los documentos aportados por los

proponentes en respuesta a las solicitudes

de subsanacién efectuadas por la Entidad

durante el periodo de verificacion de

requisitos habilitantes.

establecido en el cronograma del presente
proceso de seleccion, formular
observaciones al Informe de Verificacién de
Requisitos Habilitantes, dentro de los
términos y fecha establecidos en el
cronograma, a través del correo electronico
grupo-icat@findeter.gov.co o en la Calle 103
#19 - 20 Bogota, D.C..

Los proponentes no podran adicionar,
subsanar, modificar o mejorar sus
propuestas o allegar documentos que sean
objeto de calificacion.

Son las comunicaciones a través de las
cuales los proponentes presentan razones
para objetar el resultado de la verificaciéon de
requisitos habilitantes.
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Objeto:

Que los proponentes subsanen o aclaren
las falencias de las cuales adolece su
propuesta.

Que los proponentes ejerzan el derecho de
contradiccion sobre el resultado de la
verificacion de  requisitos  habilitantes
efectuada por la Entidad.

Momento
presentacion:

de

Dentro del plazo otorgado por la Entidad,
el cual se enmarca dentro del periodo de
verificacion de requisitos habilitantes, y por
lo tanto es ANTERIOR a la publicacion del
Informe de Verificacién de Requisitos
Habilitantes.

Dentro del término establecido en el
cronograma, el cual es POSTERIOR a la
publicacién del Informe de Verificacion de
Requisitos Habilitantes.

Efecto de
extemporaneidad:

la

Las subsanaciones recibidas de manera
extemporanea no seran tenidas en cuenta.

Las observaciones presentadas de manera
extemporanea seran contestadas bajo el
tramite del derecho de peticién.

Alcance:

Se podran solicitar subsanaciones sobre
todos los aspectos de la propuesta, con
excepcion de aquellos que sean objeto de
calificacién y puntuacion.

En ejercicio de esta facultad, los
proponentes no podran subsanar, modificar
0 mejorar sus propuestas.

De otro lado, los Términos de Referencia prevén la regla que indica de manera precisa los tiempos en los cuales la Entidad
podra efectuar las solicitudes a efectos de subsanar o aclarar aspectos que permitan verificar los requisitos habilitantes de los

que participan en la Convocatoria, asi:

“1.28.1. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

El oferente tiene la carga de presentar su oferta en forma integra, esto es, respondiendo todos los aspectos
de los Términos de Referencia y adjuntando todos los documentos de soporte o prueba de las condiciones
que pretenda hacer valer en la convocatoria.

Las solicitudes de subsanacion se efectuaran en el “Documento de Solicitud de Subsanabilidad” que la
entidad publicara en la fecha establecida en el cronograma, con el fin que los proponentes aclaren, aporten
informacion o documentos tendientes a subsanar la propuesta, siempre y cuando los mismos puedan ser
objeto de subsanabilidad.

Los proponentes deberan allegar dentro del término preclusivo y perentorio que para el efecto se fije
en el cronograma, las subsanaciones requeridas, de manera escrita, en archivo PDFal correo electronico
grupo-icat@findeter.gov.co, o radicarlo en original y dos (2) copias debidamente foliadas en las instalaciones
de FINDETER, ubicada en la Calle 103 # 19 — 20 Bogoté cuyo horario de atencion al publico es en jornada
continua de lunes a jueves de 8:00 a 17:00 horas y los viernes de 7:00 a 17:00 horas, dirigido a la Direccion
de Contratacion, asi mismo aquellos documentos que requieran presentacion en original, no seran admitidos
en correo electrénico, de modo que deberan radicarse en fisico y original dentro de los horarios de atencién
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sefialados. No seran tenidas en cuenta las recibidas de manera extemporanea ni las radicadas en la
Fiduciaria o lugar distinto al sefialado.

En el evento en que la entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante o necesidad de
aclaracién de alguno, y por ende, no lo haya requerido en el “Documento de Solicitud de Subsanabilidad”,
podra solicitar a los proponentes para que allegue los documentos o aclaraciones en el término que para el
efecto le fije en el requerimiento.

Todos aquellos requisitos de la propuesta que afecten la asignacion de puntaje o relacionados con la falta de
capacidad no podran ser objeto de subsanacion, por lo que, los mismos deben ser aportados por los
proponentes desde el momento mismo de la presentacién de la oferta.

Con ocasion de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta, los proponentes no podran
adicionar o mejorar sus ofertas”. (Negrillas y subrayas propias).

Ahora bien, teniendo en cuenta la observacion de NO CUMPLE relacionada en la evaluacion llevada a cabo por el
componente técnico, la Entidad se permite publicar alcance a la misma dando claridad a la observacién de No
Cumplimiento por parte del proponente frente a la subsanacién aportada, toda vez que la misma pudo estar sujeta a
interpretacién diferente a la que hace alusién dicho documento, el cual, concluye el resultado de NO CUMPLE del
proponente.

En consecuencia, y toda vez que en situacion de igualdad se realizaron requerimientos a todos los proponentes que
allegaron sus ofertas en el marco de la Convocatoria de la referencia, y que de conformidad con lo indicado en lineas
anteriores, el documento allegado por CONSTRUCPIEDRA CIA LITDA. fue aportado sin el lleno de los requisitos
establecidos, se mantiene su condicion de NO HABILITADO.

De conformidad con las razones expuestas, la Entidad ratifica el Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes

publicado el dia veinticinco (25) de noviembre de dos mil dieciséis (2016).

Por lo expuesto, se ratifica el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes publicado el dia trece (13) de Diciembre de
dos mil dieciséis (2016), el cual se anexa a continuacion y hace parte integral del presente informe, al igual que el alcance a
a la verificacion de subsanacion del proponente.

Se expide a los diecinueve (19) dias del mes de Diciembre de dos mil dieciséis (2016).

PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER - FIDUCIARIA BOGOTA.
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R 4 FECHA: DICIEMBRE 13 DE 2016

Patrimonio 6 - Asi ia Técnica Findeter - Fidubogota.

PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD.

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-0-021 -2016

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: CONTRATAR LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE I, MUNICIPIO DE PIEDECUESTA-
SANTANDER”.

De conformidad con los términos de referencia, Capitulo II, Subcapitulo I, numeral 1.28.2. Findeter, en su calidad de Comité Evaluador presenta el siguiente Informe de Verificacién de Requisitos Habilitantes como resultado de la verificacién de dichos requisitos,
realizada del 23 de Noviembre al 09 Diciembre de 2016.

REQUISITOS JURIDICOS. REQUISITOS FINANCIEROS. REQUISITOS TECNICOS. RESULTADO VERIFICACION.
PROPONENTES.
- Los documentos o e Los documentos o
Se solicitaron 5 Se solicitaron a
Los documentos o - aclaraciones para aclaraciones para
Cumple CESIEEE0 aclaraciones para subsanar Cumple E I TECETIEIE0 subsanar fueron Cumple CEETIEIC0 subsanar fueron
" 5 aclaraciones = B aclaraciones adicionales " 5 aclaraciones (HABILITADO/ NO HABILITADO)
(Si/No) g fueron presentados de (Si/No) presentados de (Si/No) g presentados de
adicionales para . para subsanar? . adicionales para .
subsanar? conformidad con los TDR? conformidad con los subsanar? conformidad con los
TDR? : TDR?
1. CONSORCIO ACUEDUCTOS E
INGENIERIA Sl NO N/A Sl NO N/A Sl Sl Sl HABILITADO
2. CONOSRCIO TEYUNA PIEDECUESTA NO Sl NO NO Sl NO Sl N NO NO HABILITADO
3. CONSORCIO AGUA POTABLE 2016 Sl Sl Sl Sl NO N/A Sl Sl Sl HABILITADO
4. CONOSRCIO SANTANDER Sl Sl SI SI Sl Sl SI NO N/A HABILITADO
> PROYECTOS CIULES EHIDRAULICOS sl NO N/A sl sl sl sl sl sl HABILITADO
6. CONOSRCIO ALIANZA TEYUNA sl NO N/A sl N Sl N NO N/A HABILITADO
7. CONOSRCIO PUERTA DEL SOL Il Sl NO N/A SI Sl Sl SI NO N/A HABILITADO
8.CONOSRCIO PIEDECUESTA 2016 Sl N Sl Sl NO N/A Sl NO N/A HABILITADO
9. CONOSRCIO AGUAS PIEDECUESTA Sl Sl Sl Sl NO N/A NO Sl NO NO HABILITADO
10. CONOSRCIO HIDRO TEYUNA Sl Sl Sl Sl NO N/A NO Sl NO NO HABILITADO
11. CONOSRCIO ACUEDUCTO TEYUNA N NO N/A Sl NO N/A N NO N/A HABILITADO
12. CONOSRCIO JMC PIEDECUESTA Sl NO N/A sl NO N/A Sl sl Sl HABILITADO
13. CONOSRCIO SISTEMA TEYUNA 021 Sl SI SI SI NO N/A SI SI Sl HABILITADO
14 CONOSRCIO ABUA DE PIEDECUESTA ] NO N/A sl NO N/A sl sl sl HABILITADO

A continuacidn se anexan los informes individuales de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada proponente.














































FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion:

[ 24/11/2016 [

PAF-ATF-0-021-2016

Nombre P

_ 'CONSORCIO ACUEDUCTOS E

[ PER SAS

_ ANDRES GILBERTO PEREZ PARRA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

2.364.362.542

|

Nit 1:
Nit 2:
Nit 3:

|

Nit 4:

|

Nit 5:

|

L1 1]

Municipio

Findeter “

Financiora dol Desarrol

No. Carpet:

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

Part, (%) 2:

[ o ]

Part. (%) 3:

L 1

Part. (%) 4:

L 1

Part. (%) 5:

1

ANDRES GILBERTO PEREZ
P&R INGENIERIA S.A.S
PARRA

Fecha Carta CC: 18-nov-16

Monto Carta CC: $ 710.000.000

Expedida por: BBVA

Part. (%) 5% 95%

P&R INGENIERIAS.As | ANPRES GILBERTO PEREZ [ 0 0 OBSERVACIONES
PARRA
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢ Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la COMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
i >
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a e
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de estal P
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la compLe
convocatoria?
[ VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
[cupo oe crépiTo | s710000000 | $ 709.308.763 [ CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatori;

[ 24/11/2016 [

PAF-ATF-0-021-2016

Nombre

_ CONSORCIO TEYUNA PIEDECUESTA

Integrante 1:

_ GRUPO EMPRESARIAL INGECOL S.A.S.

Integrante 2:

_ APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES S.A.S.

Integrante 3:

_ BERNARDO ENRIQUE BRAVO PEREZ

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

2.364.362.542

1

Nit:

Nit 1:
Nit 2:
Nit 3:
Nit 4:

|

Nit 5:

|

L1 ]

Municipi

Financiera del Desarrol

i 7
Findeter —

No. Carpet:

ipo Proponente:

Part. (%) 1:
30%
Part. (%)

20%
Part. (%) 3:

Part. (%)

L 1

Part. (%) 5:

1

Int1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

GRUPO EMPRESARIAL APIA PROYECTOS Y BERNARDO ENRIQUE BRAVO
INGECOLS.AS. SOLUCIONES S.A.S. PEREZ
Fecha Carta CC:
Monto Carta CC:
Part. (%) 30% 20% 50%
GRUPO EMPRESARIAL APIA PROYECTOS Y BERNARDO ENRIQUE BRAVO| 0 0 OBSERVACIONES
INGECOLS.A.S. SOLUCIONES S.A.S. PEREZ
No presenta carta de cupo de crédito con los requisitos establecidos en el numeral 3.1.2. REQUISITOS
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO, El proponente debera aportar carta de cupo de crédito en original con|
los requisitos sefialados en dichos términos.
¢ Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
éla cart: t; | 6 ial de | tidad b: i | bl del tants ide |
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide a ELER CEEDEE CEEDEE
certificacion?
iLa carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su
" NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
¢éLa carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
$El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a| NO CUMPLE
30% ?
¢éLa fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
ise especifica puntualmente que Ia empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de estal T e e
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢El de crédits bado tit i ia de 3 tad rtir de la fecha de ci de |,
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de Ia COELER CEEIDEE CEEDEE
convocatoria?
VALOR | LiMITE [ evawacon |
[CUPO DE CREDITO S0 [ $ 709.308.763 [ |

NO CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion:

[ 24/11/2016 [ PAF-ATF-O-

021-2016

Nombre P

_ CONSORCIO AGUA POTABLE 2016

_ AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHEVARRIA

_ MILLER SUAREZ GUZMAN

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:
2.364.362.542

Nit 1:
Nit 2:
Nit 3:

|

Nit 4:

|

Nit 5:

|

Municipio

Financiora dol Desarrol

Findeter “

No. Carpet:

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

[ e ]

Part, (%) 2:

[ e ]

Part. (%) 3:

L 1

Part. (%) 4:

L 1

Part. (%) 5:

1

AITOR MIRENA DE
MILLER SUAREZ GUZMAN
LARRAURI ECHEVARRIA
Fecha Carta CC: 21-nov-16
Monto Carta CC: $ 1.300.000.000
Expedida por: BANCO SOCIAL
Part, (%) 60% 20%
AITOR MIRENA DE
MILLER SUAREZ GUZMAN [ 0 0 OBSERVACIONES
LARRAURI ECHEVARRIA
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢ Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la
o CUMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su COMPLE
i >
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a
CUMPLE
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de estal
; CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la cumpLe
convocatoria?
[ VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
[cupo e crépiTo | $1:300.000.000 $709.308.763 [ CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

12/12/2016 ||

PAF-ATF-O-

021-2016

Nombre Proponente:

CONSORCIO SANTANDER _

Integrante 1:
NEOGLOBAL S.AS| |

Integrante 2:
EFREN CORREA VILLANUEVA ]

Integrante 3:

|

GUSTABO ADOLFO LEAL QUINONES

Integrante 4:

|

Integrante 5:

|

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Presupuesto:
2.364.362.542

813011933-3

1:
Nit 2:
[ sz ]
3:
[ smooson ]

Nit 4:

Findeter

Financiara del Dazarrllo

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

30%
Part. (%) 2:

50%
Part. (%) 3:

20%
Part. (%) 4:

|

Part. (%) 5:

|

EFREN CORREA

GUSTABO ADOLFO LEAL

No. Carpeta:

~7

Int1:

Int 2:

Int 3:

Int4:

Int:5

NEOGLOBALS.A.! - NEOGLOBAL S.A.
OGLOBALSAS VILLANUEVA QUINONES OGLOBALS.AS

Fecha Carta CC. 22-n0v-16 22-nov-16

Monto Carta CC: $ 250.000.000 $ 500.000.000

Expedida por: BBVA BANCO AV VILLAS

Part. (%) 30% 50% 20% 30,00%

EFREN CORREA GUSTABO ADOLFO LEAL
A = WA BSERVACIONE!
NEOGLOBALS.A.S VILLANUEVA QUINONES NEOGLOBAL S.A.S o OBS| CIONES
iLa carta de cupo de crédito pre aprobado es la origi CUMPLE CUMPLE
iEs expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE CUMPLE
¢ Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE CUMPLE
éla carta cuenta con Ia razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide 1a compLe compLe
certificacion?
ila carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o sul CUMPLE CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE CUMPLE
:El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE CUMPLE
¢Se especifi tualmente que | i bad de crédit ] to de est. tori
5e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria compLe compLe
por un monto igual o superior al 30% del PO?
<EI cupo de crédito pre aprobado de 3 meses contados a partir de la fecha de
N CUMPLE CUMPLE
convocatoria?
| VALOR LIMITE EVALUACION |
[cupo oE crépiTO | $750.000.000 | $709.308.763 CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion:

[ 12/12/2016 [

PAF-ATF-O-

021-2016

Nombre P

_ PROYECTOS CIVILES E HIDRAULICOS S.A.S

_ PROYECTOS CIVILES E HIDRAULICOS S.A.S

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:
2.364.362.542

Nit 1:

900219251-9

Nit 2;

L 1

Nit 3:

L 1

Nit 4:

L 1

Nit 5:

1

L2 ]

Municipi

Findeter

Financiora del Desarrol

No. Carpet:

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

100%

Part, (%) 2:

|

Part. (%) 3:

|

Part. (%) 4:

|

Part. (%) 5:

1

Int1:

Int 2:

Int 3:

Int4:

Int:5

PROYECTOS CIVILES E PROYECTOS CIVILES E
HIDRAULICOS S.A.S HIDRAULICOS S.A.S
Fecha Carta CC: 10-nov-16 25-nov-16
Monto Carta CC: $ 600.000.000 $ 110.000.000
BANCO CAJA SOCIAL BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 100% 100%
PROYECTOS CIVILES E PROYECTOS CIVILES E
[ [ 0 OBSERVACIONES
HIDRAULICOS S.A.S HIDRAULICOS S.A.S
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE CUMPLE
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la
o CUMPLE CUMPLE
certificacion?
¢La carta d de crédito esta firmad. tante legal te de ofici ]
H m.nm a M cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o sul CUMPLE CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a
CUMPLE
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE CUMPLE
s if tualment I ti bad de crédit ] to de est
ise especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de estal CUMPLE CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la
CUMPLE CUMPLE
convocatoria?
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
(CUPO DE CREDITO $710.000.000 | $709.308.763 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion:

[ 12/092016 ||

PAF-ATF-0-021-2016

Nombre Proponente:

_ CONSORCIO ALIANZA TEYUNA

Integrante 1:

[ PRO-SISTEMAS AQUA S.A.S

Integrante 2:

[ ELECTRO DISENOS S.A.

Integrante 3:

[ MC JC INGENIERIA LTDA

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

2.364.362.542

800122460-0

1
2
3
4

it
830030986-6
Nit

830140155-4

Municipio

Findeter

Financiora del Dosarrollo

Part. (%) 1

50%
Part. (%) 2:

30%
Part. (%) 3:

20%
Part. (%) 4:
L 1
Part. (%) 5:

PRO-SISTEMAS AQUA S.A.S

ELECTRO DISENOS S.A.

MC JC INGENIERIA LTDA

Fecha Carta CC:

22-nov-16

Monto Carta CC:

$1.772.000.000

Expedida por:

BANCO DE BOGOTA

No. Carpeta:

Int 1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

Part. (%) 50% 30% 20%
PRO-SISTEMAS AQUAS.AS | ELECTRO DISENOSS.A. |  MCIC INGENIERIA LTDA o 0 OBSERVACIONES

¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
5e especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
iLa carta cuenta con la razon social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expi compLe
certificacion?
ila carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o sul CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene numero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢l integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
:La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CcuMmPLE
:5e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta convocatoria

CUMPLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de Ia compLe
convocatoria?

| VALOR LIMITE [ EVALUACION |
[cupo oE crépiTO | $1.772.000.000 $709.308.763 [ CUMPLE |
CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Convocatoria:

[ 12/12/2016 ||

PAF-ATF-0-021-2016

Nombre Proponente:

[ CONSORCIO PUERTA DEL SOL Il

Integrante 1:

INDICO S.A.S

-

Integrante 2:

[ ARMANDO ALFONSO PAZ

Integrante 3:
Integrante 4:

s

Integrante 5:

s

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuest:
$ 2.364.362.542

Nit:

Nit 1:

890207491-2
Nit 2:
16627434-3
Nit 3:
Nit4:

Municipio;

Findeter

Financiera del Desarrollo

ipo Proponente:

Part. (%) 1:

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

|

Part. (%) 4:

|

Part. (%) 5:

|

No. Carpeta

Int 1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

INDICO S.A.S ARMANDO ALFONSO PAZ INDICO S.A.S
Fecha Carta CC: 11-n0v-16 15n0v-16
Monto Carta CC: $ 660.000.000 $200.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA DAVIVIENDA
Part. (%) 50% 50% 50%
INDICO S.A.S ARMANDO ALFONSO PAZ INDICO S.A.S 0 0 OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE CUMPLE
Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE CUMPLE
ica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE CcumPLE
¢La carta cuenta con la raz6n socil de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE CUMPLE
certificacion?
¢la carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su| CUMPLE CUMPLE
L2 carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE CUMPLE
El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro el consorcio mayor o igual a 30%) COMPLE
?
L fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE CUMPLE
és fi tualment I ti bad de crédits | to de est
¢5e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de estal compie compLe
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
LEI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de compLe cumpLe
convocatoria?
[ VALOR LiMITE | EVALUACION |
[cupo pe crépiTo | $ 860.000.000 $709.308.763 | CUMPLE |
CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion:

[ 24/11/2016 [ PAF-ATF-O-

021-2016

Nombre P

_ CONSORCIO PIEDECUESTA 2016

[ OINCO SAS

_ EDWIN FERNEY ROJAS GONZALEZ

_ AISAR SALIM FARAH BUELVAS

_ GUTEMBERG JOSE GONZALEZ PEREZ

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

2.364.362.542

Nit 1:
Nit 2:
Nit 3:
Nit 4:
it 5:

Ni

|

Municipio

Financiora dol Desarrol

Findeter “

No. Carpet:

Tipo Proponente:

40%

30%

20%
Part. (%) 4:

10,0%
Part. (%) 5:

1

OINCOSAS EDWIN FERNEY ROJAS AISAR SALIM FARAH GUTEMBERG JOSE
- GONZALEZ BUELVAS GONZALEZ PEREZ
Fecha Carta CC: 22-nov-16
Monto Carta CC: $1.581.129.088
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 40% 30% 20% 10,00%
EDWIN FERNEY ROJAS AISAR SALIM FARAH GUTEMBERG JOSE
OINCO S.AS 0 OBSERVACIONES
GONZALEZ BUELVAS GONZALEZ PEREZ
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢ Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la
o CUMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su COMPLE
i >
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a
CUMPLE
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de estal
; CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la cumpLe
convocatoria?
VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
[cupo e crépiTo $1.581.129.088 $709.308.763 [ CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion:

[ 24/11/2016 [

PAF-ATF-0-021-2016

Nombre P

_ CONSORCIO AGUAS PIEDECUESTA

_ POLO ASOCIADOS S.A.S

_ CONSTRUCTORA NIRVANA LTDA

_ CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA

_ BERNARDO ENRIQUE BRAVO PEREZ

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

2.364.362.542

|

Nit 1:
Nit 2:
Nit 3:
Nit 4:
it 5:

Ni

|

Municipio

Financiora dol Desarrol

Findeter “

No. Carpet:

Tipo Proponente:

15%

30%

30%
Part. (%) 4:

25,0%
Part. (%) 5:

1

CONSTRUCTORA BERNARDO ENRIQUE
POLO ASOCIADOS S.A.S CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA
NIRVANA LTDA BRAVO PEREZ
Fecha Carta CC: 15-nov-16
Monto Carta CC: $709.308.763
Expedida por: SERFINASA
Part, (%) 15% 30% 30% 25,00%
CONSTRUCTORA BERNARDO ENRIQUE
POLO ASOCIADOS S.A.S CONSTRUCPIEDRA CIA. LTDA| 0 OBSERVACIONES
NIRVANA LTDA BRAVO PEREZ
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢ Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la COMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
i >
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a
CUMPLE
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de estal
; CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la compLe
convocatoria?
[ VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
[cupo e crépiTo | 5709.308.763 $709.308.763 [ CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion:

[ 24/11/2016 [ PAF-ATF-O-

021-2016

Nombre P

_ CONSORCIO HIDRO TEYUNA

_ HIDROCONSULTING S.A.S

_ FUENTE VITAL SAS

_ JOSE EUSEBIO TORRES ROMERO

_ CONSTRUSUELOS S.A.S

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

2.364.362.542

|

Nit 1:
Nit 2:
Nit 3:
Nit 4:
Nit 5:

|

Municipio

Financiora dol Desarrol

Findeter “

Tipo Proponente:

50%

10%

10%
Part. (%) 4:

30,0%
Part. (%) 5:

1

FUENTE VITAL JOSE EUSEBIO TORRES
HIDROCONSULTING S.A.S CONSTRUSUELOS S.A.S
INGENIERIA S.A.S ROMERO
Fecha Carta CC: 21-nov-16
Monto Carta CC: $ 710.000.000
Expedida por: DAVIVIENDA
Part, (%) 50% 10% 10% 30,00%
FUENTE VITAL JOSE EUSEBIO TORRES
HIDROCONSULTING S.A.S CONSTRUSUELOS S.A.S 0 OBSERVACIONES
INGENIERIA S.A.S ROMERO
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢ Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la
o CUMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su COMPLE
i >
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a
CUMPLE
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de estal
; CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la cumpLe
convocatoria?
VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
[cupo e crépiTo $ 710.000.000 $709.308.763 [ CUMPLE |
CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion:

[ 24/11/2016 [ PAF-ATF-O-

021-2016

Nombre P

_ CONSORCIO ACUEDUCTO TEYUNA

[ MYR SAS

_ TRAING TRABAJOS DE SAS

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:
2.364.362.542

Nit 1:
Nit 2:
Nit 3:

|

Nit 4:

|

Nit 5:

|

Municipio

Financiora dol Desarrol

Findeter “

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

[ am ]

Part, (%) 2:

[ s ]

Part. (%) 3:

L 1

Part. (%) 4:

L 1

Part. (%) 5:

1

TRAING TRABAIOS DE
MYR INGENIERIA S.A.S
INGENIERIA S.A.S
Fecha Carta CC: 22-nov-16 23-nov-16
Monto Carta CC: $ 600.000.000 $ 110.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA BANCOLOMBIA
Part. (%) 49% 51%
TRAING TRABAIOS DE
MYR INGENIERIA S.A.S [ 0 0 OBSERVACIONES
INGENIERIA S.A.S
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE CUMPLE
¢ Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE CUMPLE
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la
o CUMPLE CUMPLE
certificacion?
¢La carta d de crédito esta firmad. tante legal te de ofici ]
H m.nm a M cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o sul CUMPLE CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a
CUMPLE
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE CUMPLE
¢s fi tualment I ti bad de crédit ] to de est
ise especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de esta CUMPLE P
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la
CUMPLE CUMPLE
convocatoria?
VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
[cupo e crépiTo $710.000.000 | $709.308.763 [ CUMPLE |
CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion:

[ 24/11/2016 [ PAF-ATF-O:

-021-2016

Nombre P

_ 'CONSORCIO JMC PIEDECUESTA

[ 1/ INCON S.A.S
[ MOTA COLOMBIA SA.S
[ CONEQUIPOS S S.AS

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:
2.364.362.542

Nit 1:

900382928-2

Nit 2:

900438242-1

Nit 3:

830065732-3

Nit 4:

|

Nit 5:

|

Municipio

Findeter

Financiora dol Desarrol

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

50%
Part. (%) 2:

25%

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

1

11 INCON S.AS MOTA COLOMBIA S.A.S noz.moc_vww_wmmz_mxcm
Fecha Carta CC: 22-nov-16
Monto Carta CC: $709.308.763
Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE
Part, (%) 50% 25% 25%
11 INCON S.AS MOTA COLOMBIA S.A.S nOZch_va_wmmz_mxcm 0 0 OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢ Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la
o CUMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su COMPLE
i >
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a
CUMPLE
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de estal
; CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la cumpLe
convocatoria?
VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
[cupo e crépiTo $709308.763 | $709.308.763 [ CUMPLE |
CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion:

[ 24/11/2016 [ PAF-ATF-O-

021-2016

Nombre P

_ CONSORCIO SISTEMA TEYUNA 021

_ LYDCO INGENIERIA S.A.S

[ INGECOL S.A

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:
2.364.362.542

Nit 1:
Nit 2:
Nit 3:

|

Nit 4:

|

Nit 5:

|

Municipio

Financiora dol Desarrol

Findeter “

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

[ e ]

Part, (%) 2:

[ e ]

Part. (%) 3:

L 1

Part. (%) 4:

L 1

Part. (%) 5:

1

LYDCO INGENIERIA S.A.S INGECOL S.A

Fecha Carta CC: 22-nov-16

Monto Carta CC: $ 710.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part, (%) 60% 20%

LYDCO INGENIERIA S.A.S INGECOL S.A [ 0 0 OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢ Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la COMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su COMPLE
i >
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a e
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de estal CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la cumpLe
convocatoria?
VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
[cupo e crépiTo $ 710.000.000 $709.308.763 [ CUMPLE |
CUMPLE:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion:

[ 25/11/2016 [

PAF-ATF-0-021-2016

Nombre P

_ CONSORCIO AGUA DE PIEDECUESTA 2016

[ INGEAGUAS S.A.S

_ ESPINA Y DELFIN COLOMBIA

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:
2.364.362.542

Nit 1:
Nit 2:
Nit 3:

|

Nit 4:

|

Nit 5:

|

Municipio

Financiora dol Desarrol

Findeter “

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

[ e ]

Part, (%) 2:

[ e ]

Part. (%) 3:

L 1

Part. (%) 4:

L 1

Part. (%) 5:

1

ESPINA Y DELFIN
INGEAGUAS S.A.S
COLOMBIA
Fecha Carta CC: 22-nov-16
Monto Carta CC: $709.308.876
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part, (%) 20% 60%
ESPINA Y DELFIN
INGEAGUAS S.A.S [ 0 0 OBSERVACIONES
COLOMBIA
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢ Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la COMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
i >
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a
CUMPLE
30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior o igual a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el proyecto de estal
; CUMPLE
convocatoria por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la compLe
convocatoria?
VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
[cupo e crépiTo $ 709.308.876 $709.308.763 [ CUMPLE |
CUMPLE:

CUMPLE
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.
Objeto

Fecha de diligenciamiento
Tipo de Proponente:

PAF-ATF 016
LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO "CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE Il, MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA-SANTANDER”.

06/12/2016

Consorcio

Proponente: CONSORCIO ACUEDUCTOS E INGENIERIA
I 6 -
ntegrantes y % de ANDRES GILBERTO PEREZ PARRA (95%) Y P&R INGENIERIA SAS (5%)
Participacion:
Legal: ANDREA CATALINA ROA ORDOREZ
1 16 de Requisitos Habilitantes del Propo
Evaluacién correspondiente a: |

Subsanacion | X

[cumplimiento de las siguientes condiciones:

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCIGN Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE]
[TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O|
[POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucion MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con ell

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en st
SMMLV.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN: En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacién de tuberfas en POLIVINILO DE
b (CLORURO ¥/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) ¥/O| .
. POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser|
igual 0 mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un didmetro igual o superior a 3" (90mm)
IMINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una Tanque de| 5
© Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.
Presupuesto Estimado: S 2.364.362.542 |Pesos
Presupuesto Requerido: S 3.429 [sMMLY
Contrato 1 Contrato de Obra No. 00002461 de 2011
Objeto [CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO Y RED DE ACUEDUCTO PARA EL CORREGIMIENTO DE YARIMA DEL MUNICIPIO DE SAN|

[VICENTE DE CHUCURI, DEPARTAMENTO DE SANTANDER.

Fecha de Terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacién en
el contrato referido:

Dia Mes. | Afio |

4 3 2013
S 1.184.005.761,20 | EL VALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE
$

PARTICIPACION QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL
Consorcio CCONTRATO PRESENTADO

ANDRES GILBERTO PEREZ PARRA - 40%

asociadas: Instalacion de tuberia de PVC para acueducto.
A Folios 56 a 72, el proponente anexa copia del contrato de obra No. 00002461, suscrito por Edgar Augustol
Pedraza Gomez Secretario de Transporte e Infraestructura del Departamento de Santander y Andrea Catalina Roa
Ordofiez Representante Legal del Consorcio Ingmak Asociados, donde consta el objeto del contrato.
A Folios 73 a 75, el proponente anexa copia del contrato adicional, suscrito por Enrique Bueno Rey Secretario de
Transporte e Infraestructura y Gestor del PDA del Departamento de Santander y Andrea Catalina Roa Ordofiez]
Representante Legal del Consorcio Ingmak Asociados.
A Folios 76 a 77, el proponente anexa el documento de constitucion de Consorcio Ingmak Asociados, suscrito por|
los representantes legales de cada uno de los participantes. La participacion es del 40%.
A Folios 78 a 87, el proponente anexa el acta de recibo final del contrato, suscrito por Jaime José Nifio Infante
como Interventor, Andrea Catalina Roa Ordofiez como contratista y Jorge Enrique Gutiérrez Romero comol
Supervisor, donde se puede evidenciar el valor final del contrato, la fecha de terminacion y la ejecucién y|

del mismo.
En el acta de recibo final, se puede verificar también la experiencia especifica, relacionadas asf:
Observaciones: INSTALACION REDES DE ACUEDUCTO
- Instalacién tuberia PVC (RDE 13,5)  D=4": 6.375,5 mL
- Instalacién tuberia PVC (RDE 26 U.M.) D=6":  616,2 mL
- Instalacién tuberfa PVC (RDE21)  D=6" 2.500,9 mL
- Instalacién tuberia PVC (RDE 13,5)  D=6": 2.304,6 mL
- Instalacién tuberfa PVC (RDE41)  D=6": 5.377,5mlL
- Instalacién tuberia PVC (RDE41)  D=8": 9000 mL
TOTAL>=3": 18.074,7 mL

e enuncia en la documentacion aportada la construccién de un tanque de almacenamiento pero no se indica que
sea elevado ni la capacidad, por tal motivo se requiere informacién que permita verificar la experiencia especifica
requerida en cuanto a tanque de almacenamiento elevado establecida en los Términos de Referencia "MINIMO)
luno de los contratos aportados debe garantizar la Construccion de una Tangue de Almacenamiento Elevado, con
capacidad igual o superior a 30m3."
El proponente no anexa ningiin documento donde se relacionen los aspectos requeridos en cuanto a la condicion

nes Subsanacién: de cumplimiento 'C'. Por tal razén, s6lo se tendra en cuenta dicho contrato para dar cumplimiento a las condicion
de cumplimiento 8"y para aportar en valor para validar la condicion de presupuesto.

Cumple: St
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Contrato 2 Contrato 412 del 2006

Objeto [OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO Y REDES DEL ACUEDUCTO URBANO DEL MUNICIPIO DE PUERTO RONDON MEDIANTE LA
| CONSTRUCCION DEL TANQUE ELEVADO DE ABASTECIMIENTO.

Dia Mes | ‘Afio.
Fecha de terminacién 10 | 2007
Valor (pesos): S 314.243.808,17| ELVALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE
Valor (SMMLV) s 725 | PARTICIPACION QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL
Tipo de Proponente: Consorcio CONTRATO PRESENTADO

[Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacién en

el contrato referido: ANDRES GILBERTO PEREZ PARRA - 28%

Actividades asociadas: Construccién de Tanque Elevado en concreto reforzado

A Folios 89, el proponente anexa certificado de la entidad contratante: Gobernacion de Arauca, suscrito por ell
Secretario de Infraestructura Jaime Humberto Diaz A., donde se puede evidenciar el objeto del contrato, la fechal
de terminacion, el valor total ejecutado, el porcentaje de participacion y las actividades relacionadas con Iaf
experiencia especifica requerida. Esta tltima relacionada asf: "Se certifica que el tanque elevado construido tienel
una capacidad de 396m’". Debido a la participacién del proponente (28%), la experiencia especifica se ve afectadal
Observaciones: en el mismo porcentaje. La capacidad acreditada es de 110,8 m”.

Con la documentacion anexa a la propuesta se logra evidenciar el cumplimiento de los req
Términos de Referencia, en cuanto a la experiencia en construccion de tanques elevados (Condicion del
C)y el valor en SMMLV aporta para validar la condicién de presupuesto.

Cumple: | sl |
Contrato 3 Contrato de Obra No. 00-00557 de 2011
Objeto [CONSTRUCCION DE LA RED MATRIZ DEL ACUEDUCTO PARA GARANTIZAR LA PRESION, COBERTURA, CONTINUIDAD Y CALIDAD DE LA PRESTACION

DEL SERVICIO DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA,

Dia Mes Afio
Fecha de terminacion 10 B 2012
Valor (pesos): B 50.000.000,00|  EL VALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE
Valor (SMMLV) S 2.382 | PARTICIPACION QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL
Tipo de Proponente: Consorcio CCONTRATO PRESENTADO

[Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacién en

ANDRES GILBERTO PEREZ PARRA - 90%
el contrato referido:

Actividades asociadas: Instalacién de tuberia de para acueducto.

[A Folios 91 a 97, el proponente anexa copia del contrato de obra No.00-00557 de 2011, suscrito por Carlos Radl
Suarez Castellanos Alcalde del Municipio de Arauca, Andrés Gilberto Pérez Parra Representante Legal del
contratista y Maria Fernanda Mena Castellanos Secretaria de Obras Publicas Municipal, donde consta el objeto
del contrato.

A Folios 98 a 108, el proponente anexa el acta de liquidacion del contrato, suscrito por Andrés Gilberto Pérez]
Parra Representante Legal del Contratista, Jaime Saavedra Perdomo Representante Legal del Interventor y Layla|
Zorro Vega Secretaria de Obras Publicas Municipal, donde se evidencia el valor final del contrato, la fecha de
terminacién y la ejecucion y cumplimiento del mismo.

A Folios 109 a 111, el anexa el di de 6n de Consorcio Red Arauca, suscrito por los|
representantes legales de cada uno de los participantes. La participacion es del 90%.

Observaciones: A Folios 112 a 113, el proponente anexa el acta final de recibido de obra compensada, en la cual se puede verificar]
la experiencia especifica, relacionadas asi:
[ TUBERIAS Y ACCESORIOS
- Tuberia RDE 21 24" para acueducto 4": 802,3 mL
TOTAL>=3": 802,3 mL

Con la documentacién anexa a la propuesta se logra evidenciar el cumplimiento de los requisitos exigidos en los|
[Términos de Referencia, en cuanto a la experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS|
DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN|
POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O|
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), motivo por el cual el valor en SMMLV aporta para validar Ia|

[Cumple: | sl |

Observacion general: |Con la documentacion aportada para acreditar la experiencia especifica, el proponente CUMPLE con la verificacion e requisitos habilitantes, por|
lo cual se le da la condicion de HABILITADO para continuar con el proceso de seleccién, pero deberd subsanar el contrato No.1 para que sea tenido
en cuenta respecto a la condicién de experiencia especifica.

Observacion general

ot " Con la documentacion aportada para subsanar, el proponente CUMPLE con la verificacion de requisitos habilitantes, por lo cual se le da Ia|
ubsanacion:

condicion de HABILITADO para continuar con el proceso de seleccion.
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-0-021 -2016
LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
Objeto DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE II, MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA-SANTANDER”.
Fecha de diligenciamiento 12/12/2016
Tipo de Proponente: Consorcio
Proponente: CONSORCIO TEYUNA PIEDECUESTA
Integrantes y % de BERNARDO ENRIQUE BRAVO PEREZ (50%), GRUPO EMPRESARIAL INGECOL SAS (30%) Y APIA
Participacion: PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS (20%)
Representante Legal: LUIS EDUARDO ARIAS CIFUENTES
1. Verificacién de isitos Habili del |

Evaluacién correspondiente a:

Requerimientos
Subsanacién X

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE|
TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con el
cumplimiento de las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lll), expresado en Sl
SMMLV.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN: En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacién de tuberias en POLIVINILO DE

CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O

b. POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser St
igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un didmetro igual o superior a 3” (90mm)
MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccion de una Tanque de
c. . y . . Sl
Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.
Presupuesto Estimado: | $ 2.364.362.542 |Pesos
Presupuesto Requerido: [s 3.429 [sSMMLY
Contrato 1 Contrato No. PAF-ATF-023-2012
Objeto |CONSTRUCCIC)N DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO SANITARIO DEL SECTOR SANTA HELENA, DISTRITO DE SANTA MARTA D.T.C.H.
Dia Mes | Afio |
Fecha de Terminacién 12 6 | 2014
Valor (pesos): $ 2.365.730.995,50 EL VALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE
Valor (SMMLV) S 3.840 | PARTICIPACION QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL
Tipo de Proponente: Consorcio CONTRATO PRESENTADO
Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en
N BERNARDO ENRIQUE BRAVO PEREZ - 30%
el contrato referido:
Actividades asociadas: Instalacién de tuberia en PVC para acueducto y construccién de tanque elevado.

A Folios 68 a 82, el proponente anexa el acta de entrega y recibo final de las obras, suscrito por Jorge Eduardo
Garcia Representante Legal del Contratista y Jorge Pablo Velasco Director de Interventoria, donde consta el
objeto del contrato, el valor final del contrato, la fecha de terminacion y la ejecucion y cumplimiento del mismo.
A Folios 83 a 84, el proponente anexa el documento de conformacion de Consorcio CHBJ-023, suscrito por los|
representantes legales de cada uno de los participantes. La participacion es del 30%.

En el acta de entrega y recibo final, se puede verificar también la experiencia especifica, relacionadas asi:
CONSTRUCCION REDES DE IMPULSION

- Instalacion De Tuberia y Accesorios de PVC para Acueducto RDE 21 D= 8": 161,7 mL

- Instalacion De Tuberia y Accesorios de PVC para Acueducto RDE 21 D=10": 311,8 mL

- Instalacion De Tuberia y Accesorios de PVC para Acueducto RDE 21 D=12": 510,3 mL

Observaciones: - Instalacién De Tuberia y Accesorios de PVC para Acueducto RDE 21 D=14": 506,5 mL
TOTAL>=3": 1.490,3 mL

CONSTRUCCION TANQUE DE ALMACENAMIENTO - 1500 m3 y TANQUE ELEVADO - 500 m3.

Teniendo en cuenta que para la experiencia aportada, FINDETER brindé asistencia técnica y realizé la supervision
del contrato, se verifico la existencia de la copia del contrato. Para lo cual, hace parte de la evaluacién la copial
del mismo.

Cumple: S|
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Contrato 2
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Contrato No. 136 de 2010

(E) MINVIVIENDA ;UUD;\?‘(';%RALI';

T EQUIDAD toucacin

Objeto CONSTRUCCION DEL NUEVO SISTEMA DE ACUEDUCTO DE LA LOMA, COMPONENTES: CAPTACION, ADUCCION, DESARENADOR, CONDUCCION,
PLANTA DE TRATAMIENTO, EDIFICIO DE OPERACION, ESTACIONES DE BOMBEO ESTACIONES DE BOMBEO Y TANQUES DE ALMACENAMIENTO
SEMIENTRRRADO Y ELEVADO

Fecha de terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en

Dia Mes | Afio |
18 12 | 2012
S 6.892.827.607,40 | EL VALOR SE AFECTA POR EL PORCENTAJE DE
S 12.163 | PARTICIPACION QUE TUVO EL PROPONENTE EN EL

Consorcio CONTRATO PRESENTADO

BERNARDO BRAVO PEREZ - 70%

Instalacidn de tuberia en PVC para acueducto y construccién de tanque elevado.

A Folios 86 a 87, el proponente anexa certificado de obra de la entidad contratante: Oficina Asesora de]
Planeacién municipal del municipio de El Paso, suscrito por Javier José Rosado Mendieta Jefe de la Oficinal
Asesora de Planeacién, donde se evidencia el objeto, la fecha de terminacidn, el valor final del contrato, Ia|
participacion del proponente y la entrega a satisfaccion.

En este certificado, se enuncia la experiencia especifica requerida de la siguiente manera:
-"Suministro e instalacion de redes de conduccién; tuberia PVC de 12" 3.616 ml, tuberia de PVC de 14" 7.403 ml,|
tuberia PVC de 16" 2.554 ml, tuberia PVC de 18" 1.036 ml". Para un total de 14.609 ml.
-"Tanque de almacenamiento con una capacidad de 1600 m3".

A Folios 88 a 122, el proponente anexa el acta final de recibo de obra, suscrito por el Representante Legal dell
contratista, Jorge Luis Fuentes Sallao Representante Legal de Interventoria y Javier Rosado de la Secretaria de]
Infraestructura Municipal.

Con la documentacion anexa a la propuesta se logra evidenciar el cumplimiento de los requisitos exigidos en los|
Términos de Referencia, en cuanto a la experiencia en instalacion de tuberia (Condicion de cumplimiento B.) y el
valor en SMMLV aporta para validar la condicion de presupuesto.
Teniendo en cuenta que se aporta dentro de la documentacion aportada se indica que se realizd la construccion|
de un tanque de almacenamiento elevado para consumo de la planta de tratamiento del Acueducto la Loma, sin|
embargo no se indica cudl es su capacidad el proponente debera allegar informaciéon que cumpla con las reglas|
de acreditacion y que permita verificarla capacidad del tanque elevado construido para ser tenido en cuenta en|
cuanto a la condicion de cumplimiento "MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccion
de una Tanque de Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.”

Observaciones Subsanacion:

En los tiempos establecidos por la entidad el proponente no allega informacién para subsanar por lo anterior|
este contrato no serd tenido en cuenta para acreditar la condicidn particular establecida en los Terminos de|
referencia correspondiente a"MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccion de una
Tanque de Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3"

Cumple: |

S|

Observacion general:

Observacién general
Subsanacion

Con la documentacion aportada para acreditar la experiencia especifica, el proponente CUMPLE con la verificacion de requisitos habilitantes, por|
lo cual se le da la condicién de HABILITADO para continuar con el proceso de seleccién. Pero debera subsanar el contrato No.2 para que sea
tenido en cuenta respecto a la condicién de cumplimiento 'C'.

Sin perjuicio de que el proponente no allega informacion para subsanar el contrato No.2 para que sea tenido en cuenta respecto a la condicion|
de cumplimiento 'C'. El proponente cumple lo establecido en los Términos de Referencia
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.
Objeto

Fecha de diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:
Integrantes y % de
Participacion:
Representante Legal:

PAF-ATF-0-021 -2016

LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE I, MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA-SANTANDER”.

12/12/2016

Consorcio

CONSORCIO AGUA POTABLE 2016

AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHEVARRIA (60%) Y MILLER SUAREZ GUZMAN (40%)

AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHEVARRIA

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion

X

Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE
TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O POLIESTER
REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con el cumplimiento de las|

siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el

a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en SI
SMMLV.
En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacion de tuberias en POLIVINILO DE

b CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O sl

: POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser

igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un didmetro igual o superior a 3” (90mm)
MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una Tanque de sl

c.

Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.

Presupuesto Estimado:

Presupuesto Requerido:

S 2.364.362.542 |Pesos

$ 3.429 |SMMLV
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Contrato 1 Contrato 577 de 2013
Objeto

CONSTRUCCION DE LOS ACUEDUCTOS DE LAS COMUNIDADES INDIGENAS DE ARARA SAN SEBASTIAN DE LOS LAGOS Y CENTRO POBLADO DEL KM 18
MUNICIPIO DE LETICIA DEPARTAMENTO DEL AMAZONAS.

Dia Mes Afio
Fecha de Terminacion 25 8 2014
Valor (pesos): S 1.132.521.787,00
Valor (SMMLV) S 1.839
Tipo de Proponente: Persona Natural

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en
el contrato referido:

AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHEVARRIA - 100%

Actividades asociadas: Instalacién de tuberia en PVCy construccion de tanque de almacenamiento

A Folios 58 a 60, el proponente anexa el acta de entrega y recibido definitivo de obra, suscrito por Aitor Mirena
Delarrauri E Representante Legal del Contratista y Amanda Ochoa Valderrama Representante Legal de la Interventoria,
donde se evidencia el objeto, la fecha de terminacion, el valor final del contrato, la participacion del proponente y la
entrega a satisfaccion.

A Folios 61, el proponente anexa el acta de recibo parcial de obra.

A Folios 62, el proponente anexa el certificado del contratista de ejecucion de obra, en el cual se enuncia la experiencia
especifica requerida de la siguiente manera:

REDES DE ACUEDUCTO Y DOMICILIARIAS

- Suministro e Instalacién tuberia PVC (RDE 21) D=4": 808 mL

- Suministro e Instalacién tuberia PVC (RDE 21) D=3":3.313 mL

TOTAL>=3":4.121 mL

TANQUE DE ALMACENAMIENTO
Observaciones:
Teniendo en cuenta que se aporta acta de entrega y recibo final pero no se aporta copia del contrato ni certificacion de la
entidad contratante, se debera allegar informacién que permita verificar las alternativas de acreditaciones establecidas|
en los términos de referencia, alternativa D numeral 3.1.3.1.1. Correspondiente a “Reglas para la acreditacion de la
experiencia especifica del proponente” alternativas A o B de acreditacion.
Teniendo en cuenta que dentro de la documentacion aportada se indica que se realizé la construccidon de un tanque de
almacenamiento, sin embargo no se indica que sea elevado ni cudl es su capacidad el proponente debera allegar
informacion que cumpla con las reglas de acreditacion y que permita verificar la capacidad del tanque construido y que
sea elevado para ser tenido en cuenta en cuanto a la condicién de cumplimiento "MINIMO uno de los contratos
aportados debe garantizar la Construccion de una Tanque de Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a
30m3.”

El proponente anexa copia del contrato 577 de 2013, suscrito por William Mauricio Rengifo Velasco como Director,|
general de la entidad Contratante y por Aitor Mirena de Larrauri como Contratista, cumpliendo asi con la alternativa B de
acreditacion. Adicionalmente se anexa un certificado por parte de la Interventoria del contrato donde se especifica el
tipo y volumen de almacenamiento de los tanques de almacenamiento, el cual no es posible tener en cuenta ya que no
es la entidad Contratante quien emite dicho certificado. Por otro lado, a Folios 59 de la propuesta inicial se observa la
Observaciones Subsanacién: . . o . . .

capacidad y tipo del tanque, el cual supera lel volumen minimo requerido. Teniendo en cuenta lo anterior, en los
documentos acreditados (Copia del contrato y Acta de Entrega y Recibido de Obra) es posible identificar la capacidad y

tipo de tanque de almacenamiento, razén por la cual se tendrd en cuenta la experiencia para dar cumplimiento a la

condicién de cumplimiento C: "MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una Tanque

de Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3"

Cumple: S| I

2de 4



Findeter ﬁ Fiduciaria Bogotd ( (Z) MINVIVIENDA NUEVPPAIS

TODOS PORUN

scioH

Contrato 2
Objeto

Fecha de terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

el contrato referido:
Actividades asociadas:

Observaciones:

Contrato No. STI-033 del 13 de Junio de 2007

CONSTRUCCION REDES NUEVAS DE CONDUCCION Y DISTRIBUCION, REHABILITACION Y OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EXISTENTE EN EL
MUNICIPIO DE NATAGAIMA DEPARTAMENTO DEL TOLIMA.

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en AITOR MIRENA DE LARRAURI ECHEVARRIA - 100%

Observaciones Subsanacién:

Dia Mes Afo
29 4 2008
S 1.320.740.501,00
S 1.839
Persona Natural

Instalacién de tuberia en PVC.

A Folios 63 a 65, el proponente anexa certificado de obra de la entidad contratante: Sociedad Tolimense de Ingenieros,
suscrito por Luis Alberto Bustamante Hernandez, donde se evidencia el objeto, la fecha de terminacion, el valor final del
contrato, la participacion del proponente y la entrega a satisfaccion.

En este certificado, se enuncia la experiencia especifica requerida de la siguiente manera:

-Tuberia PVC RDE-41 D=10": 959,0 mL

-Tuberia PVC RDE-41 D= 8": 678,8 mL

-Tuberia PVC RDE-41 D= 6": 207,3mL

-Tuberia PVC RDE-41 D= 6": 831,6 mL

-Tuberia PVC RDE-41 D= 6":2.010,9 mL

-Tuberia PVC RDE-41 D= 4": 240,7 mL

Total>=3":4.928,3 mL

A Folios 66 a 67, el proponente anexa el acta de liquidacidn, suscrito por Aitor Mirena Larrauri Echevarria Representante
Legal del contratista, y Luis Alberto Bustamante He Presidente de la entidad contratante.
A Folios 68 a 74, el proponente anexa el acta de recibido de obra No.2 y final.

A Folios 75 a 78, el proponente anexa copia del contrato.

Con la documentacion anexa a la propuesta NO se logra evidenciar el cumplimiento de los requisitos exigidos en los|
Términos de Referencia, en cuanto a la experiencia particular en instalacion de tuberia “En uno de los contratos
aportados debe acreditar la instalacion de tuberias en POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE|
ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya
longitud debe ser igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un didmetro igual o superior a 3” (90mm)” ni la
construccién de tanques elevados “MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una
Tanque de Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.” Por lo anterior el proponente debera
allegar informacidén que permita verificar las condiciones anteriormente mencionadas so pena de que el contrato,
aportado sea tenido en cuenta para la condicién de valor.

El proponente no anexa documentacion que evidencie el cumplimiento de las condiciones de cumplimiento B o C, pero
al estar relacionada la experiencia con "LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON
O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) ", el

contrato serd tenido en cuenta para aportar en valor.

Cumple:

S|
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Actividades asociadas:

Observaciones:

Observaciones Subsanacién:
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Contrato 3 Contrato No. 0109 del 28 de Octubre de 2009
Objeto |MEJORAMIENTO ACUEDUCTO VEREDA LAS MERCEDES MUNICIPIO DE GUAMO - DEPARTAMENTO DEL TOLIMA
Dia Mes Aio
Fecha de terminacién 1 7 2010
Valor (pesos): S 912.189.320,00
Valor (SMMLV) S 1.771
Tipo de Proponente: Persona Natural

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en

MILLER SUAREZ GUZMAN - 100%

Instalacién de tuberia para acueducto en PVCy construccidn de tanque de almacenamiento

A Folios 79 a 83, el proponente anexa el acta final de obra suscrito por Miller Suarez Guzman Representante Legal del
Contratista, José Ricardo Pefialoza Franco como Interventor e Ivan Dario Aristizabal como Supervisor, donde se evidencia
el objeto del contrato, la fecha de terminacion y la experiencia especifica requerida de la siguiente manera:
SUMINISTRO E INSTALACION TUBERIA PVC
-Tuberia UM 6"RDE 26 D=6": 3.005,9 mL
-Tuberia UM 4"RDE 26 D=4": 1.798,6 mL
-Tuberia UM 3"RDE 26 D=3": 2.677,8 mL
Total>=3": 7.482,3 mL
TANQUE DE ALMACENAMIENTO

A Folios 84 a 87, el proponente anexa el acta de liquidacion del contrato de obra, suscrito entre Miller Suarez Guzmén
Representante Legal del Contratista, José Ricardo Pefaloza Franco como Interventor e Ivan Dario Aristizabal como
Supervisor, donde se evidencia el valor ejecutado del contrato, la participacién del proponente y la entrega a
satisfaccion.

Teniendo en cuenta que se aporta acta final y acta de liquidacion pero no se aporta copia del contrato ni certificacion de
la entidad contratante, se debera allegar informacion que permita verificar las alternativas de acreditaciones establecidas
en los términos de referencia, alternativa D numeral 3.1.3.1.1. Correspondiente a “Reglas para la acreditacion de la
experiencia especifica del proponente” alternativas A o B de acreditacidn, lo anterior con el fin de que la experiencia
pueda ser tenida en cuenta.
Teniendo en cuenta que dentro de la documentacion aportada se indica que se realiz6 la construccidon de un tanque de
almacenamiento, sin embargo no se indica que sea elevado ni cudl es su capacidad el proponente debera allegar
informacion que cumpla con las reglas de acreditacion y que permita verificarla capacidad del tanque construido y que
sea elevado para ser tenido en cuenta en cuanto a la condicién de cumplimiento "MINIMO uno de los contratos
aportados debe garantizar la Construccion de una Tanque de Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a
30m3.”

El proponente anexa copia del contrato 109 de 2009, suscrito por José Rodrigo Herrera Mejia Gerente de la entidad
contratante y por Miller Sudrez Guzman como Contratista, cumpliendo asi con la alternativa B de acreditacion.
Adicionalmente, al ser validada la forma de acreditacion, el proponente cumple con la condicién de cumplimiento B: "En
uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacion de tuberias en POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO
CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP)

para acueducto, cuya longitud debe ser igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un didmetro igual o superior a 3”

(90mm)"

Cumple: |

S|

Observacion general:  |Con la documentacion aportada para acreditar la experiencia especifica, el proponente NO CUMPLE con los requisitos habilitantes, por lo cual deberd
subsanar los contratos aportados.

Observacion general
Subsanacion:

Con la documentacion aportada para subsanar, el proponente CUMPLE con la verificacion de requisitos habilitantes, por lo cual se le da la condicion de
HABILITADO para continuar con el proceso de seleccion.
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-0-021 -2016
LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
Objeto DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE Il, MUNICIPIO DE

PIEDECUESTA-SANTANDER”.
Fecha de diligenciamiento 25/11/2016

Tipo de Proponente: CONSORCIO
Proponente: CONSORCIO SANTANDER
Integrantes y % de NEOGLOBAL S.A.S 30% - EFREN CORREA VILLANUEVA 50% - GUSTAVO ADOLFO LEAL
Participacion: QUINONES 20%
Representante Legal: GUSTAVO ADOLFO LEAL QUINONES

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacion

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE
TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con el
cumplimiento de las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lll), expresado en Sl
SMMLV.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN: En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacion de tuberias en POLIVINILO DE
CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O

b. . Sl
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser
igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un diametro igual o superior a 3” (90mm)
MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construcciéon de una Tanque de s
< Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.
Presupuesto Estimado: | S 2.364.362.542 |Pesos
Presupuesto Requerido: B 3.429 [sMMLY
Contrato 1
Objeto CONSTRUCCION DE SISTEMA DE ACUEDUCTO, CONSTRUCCION DE TANQUE SUBTERRANEO CON CAPACIDAD DE 168 M3, CONSTRUCCION DE|
TANQUE ELEVADO CON CAPACIDAS DE 63 M3 EN CONCRETO, 2 BOMBAS DE EJE HORIZONTAL DE 8HP PARA EL CONJUNTO RESIDENCIAL LAS|
TERRASAS RESERVADO
Dia Mes | Afio |
Fecha de Terminacién 17 4 | 2015 |
Valor (pesos): S 2.672.143.044,00
Valor (SMMLV) S 4.147
Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en

. EFREN CORREA VILLANUEVA 100%
el contrato referido:

CONSTRUCCION DE TANQUE SUBTERRANEO, CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, INSTALACION DE TUBERIA

Actividades asociadas: DE POLIVINILO DE CLORURO DE 3"

Folios 60 s e allega Acta de recibo final de obras y a Folio 61. Se presenta certificacion documentos suscritos|
por el Representante legal de la Constructora Correa s.a.s. .,Antonio Rafael Bruges Solano, en donde se certifica
la ejecucion y terminacién del contrato en el cual se ejecutd la construccion de sistema de acueducto,
construccion de tanque subterraneo con capacidad de 168m3, construccion de tanque elevado con capacidad|
de 63m3 en concreto, 2 bombas de eje horizontal de 8 hp,la instalacion de 5380 ml de tuberia en polivinilo de|
cloruro de 3". En los folios 60 presenta Acta de recibo final de obras de dicho contratodonde se puede verificar
las cantidades ejecutadas.

Observaciones:

Cumple: [ S| ]

Observacion general:  |DE ACUERDO AL CONTRATO PRESENTADO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS EN LA EXPERIENCIA ESPECIFICA
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de isit ili de Orden Técnico
Convocatoria No. PAF-ATF-0-021 -2016
LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
Objeto DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE I, MUNICIPIO DE

PIEDECUESTA-SANTANDER”.
Fecha de diligenciamiento 12/12/2016

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
Proponente: PROYECTOS CIVILES E HIDRAULICOS S.A.S.
Int t % di
ntegrantes y % de 100%
Participacion:
Representante Legal: GERMAN LOPEZ ARAGON
1. Verificacién de isitos Habili del
Evaluacién correspondiente a:
Requerimientos
Subsanacién X

Se verificaré que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE|
TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con ell
cumplimiento de las siguientes condiciones:

ASPECTO 'CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez
a. el valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lll), expresado Sl
en SMMLV.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN: En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacion de tuberias en POLIVINILO DE

CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O

b. . N
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser|
igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un didgmetro igual o superior a 3” (90mm)
MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una Tanque de|

c. . ) . . sl
Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.

Pr i [s 2.364.362.542 |Pesos

Presupuesto Requerido: B 3.429 |SMMLY

Contrato 1

Objeto

CONSTRUCCION SISTEMA DE ABASTECIMIENTO QUEBRADA PIEDRAS FASE II, MUNICIPIO DE SAN JUAN DE PASTO
Dia Mes | Afio |

Fecha de Terminacién 25 8 | 2015 |

Valor (pesos): S 28.031.831.561,00

Valor (SMMLV) S 17.402

Tipo de Proponente: UNION TEMPORAL

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en| ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS S.A - SUCURSAL COLOMBIA 60% - PROYECTOS CIVILES E HIDRAULICOS

el contrato referido: S.A.S 40%

Actividades asociadas: INSTALACION DE TUBERIAS PARA AGUA POTABLE EN HD MAYOR DE 250 MM TANQUES DE ALMACENAMIENTO
Folios 33 a 100. Se presenta certificacion suscrita por fabio Cuevas Cely Gerente Unidad de Gestion Findeter]|
FIDUCIARIA DE BOGOTA en donde se certifica la ejecucion y terminacién del contrato en el cual se ejecutd laj
construccion sistema de abastecimiento quebrada piedras Fase I, Municipio de San Juan de Pasto la
instalacién de 14294,88 ml de tuberia en HD DN > 250 mm y la construccion de tanques de iento|
con capacidad de 1000,1500,2500 m3. En los folios 47 - 50 presenta Acta de entrega y recibo final de obras de|
dicho contrato donde se puede verificar las cantidades ejecutadas.

Observaciones: Se menciona en la documentacion aportada la construccién de tres tanques de almacenamiento pero no se|
indica que alguno sea sea elevado, por tal motivo se requiere informacién que permita verificar si alguno de los|
tanques es elevado so pena de que el contrato aportado no sea tenido en cuenta para acreditar experiencia
especifica requerida en cuanto a tanque de almacenamiento elevado establecida en los Términos de
Referencia "MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una Tanque de
Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3."

En los tiempos establecidos por la entidad el proponente allega aclaracién donde indica que la experiencia
"MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una Tanque de Almacenamientol
Observacion Subsanacién Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3" la pretende acreditar con el contrto presentado de orden 2
Cumple: Sl |
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Contrato 2
Objeto
CONSTRUCCION ACUEDUCTO DE LA VEREDA ROSABLANCA, LA CRISTALINA Y BIRMANIA EN EL MUNICIPIO DE SABANA DE TORRES
Dia Mes | Afio |

Fecha de terminacion 8 10 [ 2013 |

Valor (pesos): S 1.716.005.832,00

Valor (SMMLV) S 1.485

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion enf - pROYECTOS CIVILES E HIDRAULICOS SAS 51% - CONSTRUCTORA VILA ANGELA LTDA 25% - GERMAN LOPEZ

el contrato referido: ARAGON 24%

. X CAPTACION DE AAGUA POTABLE POZO PROFUNDO, CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO, PLANTA DE

Actividades asociadas: TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE, CONDUCCION
Folios 102 a 110. Se presenta certificacion suscrita por FONADE y firmada por William Mauricio Rey Duarte|
Supervisor de contrato en donde se certifica la ejecucion y terminacion del contrato en el cual se ejecuté la
construccion acueducto de la vereda rosablanca, la cristalina y birmania en el municipo de sabana de torres
suministro e instalacion de tuberia PVC con diametros entre 1/2" y 3" en cantidad de 27.832 ml de los cuales|
1129 son mayores a 3"

Observaciones: constuccion de tanque elevado capacidad 40 m3 en concreto
En los folios 107 - 110 presenta Acta de entrega y recibo final de objeto contractual donde se puede verificar
las cantidades ejecutadas.

Cumple: | Sl |

Observacion general:  [DE ACUERDO AL CONTRATO N° 1 PRESENTADO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA A'Y B DE ACUERDO A LOS TERMINOS DE REFERENCIA|
Y EN EL CONTRATO N° 2 PRESENTADO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA C
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.
Objeto

Fecha de diligenciamiento
Tipo de Proponente:
Proponente:
Integrantesy % de
Participacion:
Representante Legal:

PAF-ATF-0-021 -2016

LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE I, MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA-SANTANDER”.

25/11/2016

CONSORCIO

CONSORCIO ALIANZA TEYUNA

PRO-SISTEMAS AQUA S.A.S 50% - ELECTRO DISENOS S.A 30% - MC JC INGENIERIA LTDA 20%

LUIS EDUARDO BERMUDEZ CARDENAS

1. Verificacion de isitos Habili del Prop.

Evaluacién correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacion

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE|
TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucion MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con el
cumplimiento de las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el

a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lll), expresado en Sl
SMMLV.
En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacién de tuberias en POLIVINILO DE

b CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O sl

" POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser|

igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un didmetro igual o superior a 3” (90mm)
MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccion de una Tanque de st

Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.

Presupuesto Estimado:

Contrato 1
Objeto

Fecha de Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Presupuesto Requerido:

[s 2.364.362.542 [Pesos
[s 3.429 [SMMLV

CONSTRUCCION DE LA AMPLIACION COMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE PARA EL AREA URBANA DEL|
MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN, META

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en

Dia Mes | Aiio |
2 9 [ 2014 |
3 8.075.712.565,00
3 6.358
UNION TEMPORAL

PRO-SISTEMAS AQUA LTDA 48,5% - PIASING LTDA 48,50% - INGECOL S.A. 1,50% - S&CONAL S.A.S. 1,50%

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS PARA REFUERZO DE REDES DE BARRIOS CONSTRUCCION DE TANQUE
ELEVADO Y ESTACION DE BOMBEO

Folios 133 a 134. Se presenta certificacion suscrita por la secretaria de infraestructura del municipio de Puerto
Gaitan firmada por William oswaldo Morales Rojas secretario de infraestructura en donde se certifica la
ejecucion y terminacion del contrato en el cual se ejecutd:

el suministro e instalacion de tuberias 3" 4.407ml|

el suministro e instalacion de tuberias 4" 597ml

el suministro e instalacion de tuberias 6" 84ml

el suministro e instalacion de tuberias 8" 1.346ml

el suministro e instalacion de tuberias 10" 3.754 ml

el suministro e instalacion de tuberias 12" 305ml

como la construccion de tanque de almacenamiento elevado en concreto reforzado de 500 m3
folio 134 de la certificacion se puede verificar las cantidades ejecutadas.

Cumple:

S|

Observacion general:

DE ACUERDO AL CONTRATO PRESENTADO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DE ACUERDO A LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y EN EL|
CONTRATO N° 2 PRESENTADO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA C
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-ATF-0-021 -2016
LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE|

Objeto DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE Il, MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA-SANTANDER”.
Fecha de diligenciamiento 25/11/2016
Tipo de Proponente: CONSORCIO
Proponente: CONSORCIO PUERTA DEL SOL Il
Integrantes y % de
s INDICO S.A.S 50% - ARMANDO ALFONSO PAZ 50%
Participacion:
Representante Legal: CARLOS MARIO FRANCO GUTIERREZ
1. Verificacién de isitos Habili del

Evaluacién correspondiente a:

Requerimientos X

Subsanacién

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE|
TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con el

cumplimiento de las sigu

ientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el

a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase ll), expresado en Sl
SMMLV.
En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacién de tuberias en POLIVINILO DE|

b CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O si

: POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser

igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un diametro igual o superior a 3” (90mm)
MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una Tanque de s

c

Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.

Presupuesto Estimado:
Presupuesto Requerido:

Contrato 1

2.364.362.542 |Pesos
3.429 |SMMLV

[

Objeto

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS PARA EL ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE ZONA RURAL SAN CARLOS, CORREGIMIENTO DE CABUYA, EL|
HATO, COROZA ABAJO Y REMEDIA POBRE, CORDOBA

Fecha de Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en

el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes [ Afio |
13 11 | 2008 |
S 5.069.311.299,00
B 7.360
UNION TEMPORAL

ARMANDO PAZ MARTINEZ 67%

TANQUE ELEVADO ESTACION DE BOMBEO TANQUE SEMIENTERRADO Y SUMINISTRO E INSTALACION DE
TUBERIA

Folios 61 a 73. Se presenta certificacion suscrita por UNIAGUAS S.A.E.S.P. y firmada por Juan Carlos Arcila
Buritica Gerente General en donde se certifica la ejecucion y terminacion del contrato en el cual se ejecuté la
construccion de las obras para el abastecimiento de agua potable zona rural san carlos, corregimiento de|
cabuya, el hato, coroza abajo y remedia pobre, Cordoba donde se realizo:

la construccion de tanque elevado de 300 m3

el suministro e instalacion de tuberia de 16" 7.536ml

el suministro e instalacion de tuberia de 8" 2.688 ml

el suministro e instalacion de tuberia de 6" 852ml

el suministro e instalacion de tuberia de 4" 5860m|

el suministro e instalacion de tuberia de 3" 8225ml,

para un total de 25.161 de tuberia de PVC igual o mayor de 3"

En los folios 62 - 73 presenta Acta de cantiades ejecutadas de dicho contrato.

[Cumple:

Observacion general:

DE ACUERDO AL CONTRATO N° 1 PRESENTADO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA A B'Y C DE ACUERDO A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-0-021 -2016
LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
Objeto DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE I, MUNICIPIO DE

PIEDECUESTA-SANTANDER”.
Fecha de diligenciamiento 25/11/2016

Tipo de Proponente: CONSORCIO
Proponente: CONSORCIO PIEDECUESTA 2016
Integrantes y % de OINCO SAS 40% - EDWIN FERNEY ROJAS GONZALEZ 30% - AISAR SALIM FARAH BUELVAS 20%
Participacion: GUTEMEBERG JOSE GONZALEZ PEREZ 10%
Representante Legal: EDWIN FERNEY ROJAS GONZALEZ

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:
Requerimientos X
Subsanacién

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE
TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O|
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucion MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con el
cumplimiento de las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en SI
SMMLV.
EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN: En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacion de tuberias en POLIVINILO DE
b CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O sl
: POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser
igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un didmetro igual o superior a 3” (90mm)
MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una Tanque de
c. . . R . Sl
Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.
Presupuesto Estimado: | $ 2.364.362.542 |Pesos
Presupuesto Requerido: s 3.429 [sMMLV
Contrato 1
Objeto
OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE SAHAGUN ETAPA |
Dia Mes | Ao |
Fecha de Terminacion 18 11 | 2014 |
Valor (pesos): S 11.265.987.530,00
Valor (SMMLV) $ 3.658
Tipo de Proponente: UNION TEMPORAL
Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacién en | INGECOL S.A 30% - OINCO LTDA 20% - CONSTRUSOCIAL S.A.S 30% - CONALRED S.A.S 10% - LYDCO INGENIERIA
el contrato referido: S.AS 10%
Actividades asociadas: INSTALACION DE TUBERIAS EN PVC CONSTRUCCION DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO

Folios 79 a 105. Se presenta certificacion de la Fiduciaria de Bogota suscrita por Carolina Lozano Ostos
Rpresentante Legal FIDUCIARIA DE BOGOTA en donde se certifica la ejecucion y terminacién del contrato en el
cual se ejecutd la Optimizacion y Ampliacion del Sistema de Acueducto en el Municipio de Sahagun etapa I.
la instalacién de tuberia en PVC de 3" 18.913,52 ml

la instalacion de Tuberia en PVC de 4" 1.498,29 ml

. la instalacion de Tuberia en PVC de 6" 606,20 ml

Observaciones: la instalacion de tuberia en PVC de 8" 1.791,65ml

para un total de 22.809,66 ml de Tuberia en PVC

En los folios 79 - 105 presenta la certificacion con todas las cantidades de obra donde se puede verificar las|
cantidades ejecutadas de instalacion de tuberia de PVC.

Cumple: Sl ]
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Contrato 2
Objeto CONSTRUCCION DE LAS REDES LOCALES PROVISIONALES DE ACUEDUCTO EN LOS BARRIOS BOSQUE CALDERON Y RENOVACION DE LAS REDES

LOCALES DE ACUEDUCTO EN LOS BARRIOS CABRERA Y ALAMOS SUR

Fecha de terminacién

Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en
el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Ao |
29 6 | 2010 |
$ 3.049.081.158,00
$ 2.960
CONSORCIO

JPG & CIA S.A 50% - OINCO LTDA 50%

INSTALACION DE TUBERIAS DE PVC CON DIAMETROS DE 4" 6" 8"

Folios 107 a 130. Se presenta certificacion de Interventoria del Acueducto de Bogota firmada por Fernando
Valderrama Cordero Representante legal de la interventoria y Juan Carlos Suarez Mufioz por Direccion de Area
del Acueducto de Bogota en donde se certifica la ejecucion y terminacion del contrato 1-01-32300-947-2008 el
cual se ejecutd la Construccion de las redes locales Provisionales de acueducto en los barrios bosque calderon vy
renovacion de las redes locales de acueducto en los barrios la cabrera y alamos sur

suministro e instalacion de tuberia en PVC de 4" 3.158 ml

suministro e instalacion de Tuberia en PVC de 6" 1.333 ml

suministro e instalacion de Tuberia en PVC de 8" 240 ml

la instalacion de tuberia en PVC de 8" 1.791,65ml

se presenta aclaracion de Certificacion con numero 32320-2011-0668 por no haber registrado instalacion de|
tuberia de polietileno asi:

suministro e instalacion de tuberia PE (polietileno) PN 10 110mm 1988ml
suministro e instalacion de tuberia PE (polietileno) PN 10 160mm 773 ml

suministro e instalacion de tuberia PE (polietileno) PN 10 200mm 993 ml

subtotal de 22.809,66 ml de Tuberia en PVC
subtotal en polietileno 3.754 ml

total tuberia polietileno y PVC 26.563,66 ml

En los folios 123 - 130 presenta la certificacion con todas las cantidades de obra donde se puede verificar las|
cantidades ejecutadas de instalacion de tuberia de PVC y polietileno.

Cumple: | S|

Observacion general:

Contrato 3

Objeto CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO POR DESINFECCION ADECUACION DE TANQUES ELEVADOS EXISTENTES CENTRO Y PRINCIPAL
CONSTRUCCION DE TANQQUE ELEVADO 500 M3 E INSTALACION DE TUBERIA DE LLENADO PARA LA OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE
ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE BUENAVISTA DEPARTAMENTO DE CORDOBA

Fecha de terminacién

Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en
el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Ao |
5 11 | 2012 |
$ 1.533.105.257,80
S 1.894
CONSORCIO

AISAIR FARAH BUELVAS 70% - MARCO TULIO GONZALEZ HERNANDEZ 30%

CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO INSTALACION DE TUBERIA DE PVC

Folios 131 a 132. Se presenta certificacion de Aguas de Cordoba firmada por Gloria Cecilia Cabrales Serrano
Gerente de Aguas de Cordoba s.a.e.s.p. en donde se certifica la ejecucion y terminacién del contratoADC-OC-
006-2010 el cual ejecuté la Construccion tanque elevado con capacidad de 500m3

el folio 132 se presenta discriminado el item de tanque donde se puede verificar la cantidad ejecutada.

Cumple: | S|

Observacion general:

DE ACUERDO AL CONTRATO N°
Y EN EL CONTRATO N° 2 PRESENTADO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA B Y EL CONTRATO N° 3 CUMPLE CON LA EXPERIENCIA|
ESPECIFICA C DE ACUERDO A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

1 PRESENTADO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA AY B DE ACUERDO A LOS TERMINOS DE REFERENCIA

2de2



Findeter Q Fiduciaria Bogotd ({

TODOS PORUN

(& MINVIVIENDA NUEVOPAIS

Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-0-021 -2016
LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
Objeto DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE I, MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA-SANTANDER”.
Fecha de diligenciamiento 25/11/2016
Tipo de Proponente: CONSORCIO
Proponente: CONSORCIO AGUAS DE PIEDECUESTA
CONSTRUCPIEDRA CIA LIMITADA 30%
Integrantesy % de POLO ASOCIADOS SAS 15%
Participacion: CONSTRUCTORA NIRVANA LIMITADA 30%
BERNARDO ENRIQUE BRAVO PEREZ 25%
Representante Legal: JAVIER OSWALDO PIEDRA CALLE
1. Verificacién de isitos Habili del
Evaluacion correspondiente a:
Requerimientos X
Subsanacion

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE|
TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O|
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con el

cumplimiento de las sigu

ientes condiciones:

ASPECTO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en N
SMMLV.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacién de tuberias en POLIVINILO DE
CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser
igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un didmetro igual o superior a 3” (90mm)

NO

MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccion de una Tanque de

Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3. st

Presupuesto Estimado:
Presupuesto Requerido:

Contrato 1

2.364.362.542 |Pesos

oo

3.429 |SMMLV

Objeto

CONSTRUCCION DE LA OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE REGIONAL FRONTERA NORTE -CONDUCCIONES

Fecha de Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en

el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes [ Afo |
9 12 [ 2012 |
$ 6.553.629.617,94
$ 11.565
JURIDICA

CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA 100%

Suministro e instalacion de tuberias en HD y PVC

En los folios 163 al 169 se presenta certificacion suscrita por el Alcalde del GAD- Municipal de TULCAL, JULIO
CESAR ROBLES donde especifica el valor de la obra, fecha de terminacié y se observa las cantidades|
relacionadas con el Suministro e instalacion de tuberias en HD asi: 4567; 900 mm, 600mm 3.850,50; 500mm,
6756ml; 400mm, 8.567,20; 300mm, 9876,50; 200mm, 21443 ml y suministro e instalacion de 34.706 ml
tuberias en PVC de 160 mm, 110mm, 90mm, 75mm, 63mm, 50mm, la certificacion esta debidamente apostillada.

En la documentacién aportada no se evidencia cumplimiento en lo referente al apostille o legalizacién de documentos
otorgados en el exterior de conformidad con lo establecido en los Términos de Referencia, debido a que la anotacion del
notario no versa sobre la autenticidad de la firma de quien expide la certificacién y la calidad con que lo hace
(Cargo/autoridad), sino de que se trata de fiel copia tomada de la original. En razén a lo anterior, se solicita remitir la
respectiva documentacion que acredite la experiencia dando cumplimiento a lo establecido en los Términos de referencia, y
teniendo en cuenta para ello lo previsto en el numeral 1.19.D0CUMENTOS OTORGADOS EN EL EXTERIOR del Subcapitulo |
Capitulo II de los Términos de referencia, que al tenor indica: “(...)La apostilla es el tramite mediante el cual se avala la
autenticidad de la firma y el titulo al que actua el funcionario publico firmante del documento”.

Observaciones subsanacién:

En los tiempos establecidos por la entidad el proponente allega certificacién del contrato No. 1, sin embargo la
misma no puede ser tenida en cuenta pues no se evidencia cumplimiento en lo referente al apostille o
legalizacion de documentos otorgados en el exterior de conformidad con lo establecido en los Términos de
Referencia, debido a que la anotacién del notario no versa sobre la autenticidad de la firma de quien expide la
certificacion y la calidad con que lo hace (Cargo/autoridad), sino de que se trata de fiel copia tomada de la
original. En razdn a lo anterior, se solicita remitir la respectiva documentacion que acredite la experiencia dando
cumplimiento a lo establecido en los Términos de referencia, y teniendo en cuenta para ello lo previsto en el
numeral 1.19.DOCUMENTOS OTORGADOS EN EL EXTERIOR del Subcapitulo | Capitulo Il de los Términos de
referencia, que al tenor indica: “(...)La apostilla es el tramite mediante el cual se avala la autenticidad de la firma
y el titulo al que actda el funcionario publico firmante del documento”.

Cumple:

NO
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Contrato 2
Objeto

Fecha de terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Findeter —
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CONSTRUCCION DEL NUEVO SISTEMA DE ACUEDCUTO DE LA LOMA, COMPONENTES: CAPTACION ADUCCION, DESARENADOR, CONDUCCION,
PLANTA DE TRATAMIENTO, EDIFICIO DE OPERACION, ESTACIONES DE BOMBEO, Y TANQUES DE ALMACENAMIENTO SEMIENTERRADO Y

ELEVADO

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en

Dia Mes | Afio |
27 3 | 2013 |
$ 9.800.131.372,00
S 16.624
CONSORCIO

BERNANRDO BRAVO PEREZ, PARTICIPACION 70%

CONSTRUCCION DE UN TANQUE DE ALMACENAMIENTO

En los folios 171 al 172 se presenta certificacidn suscrita por el Alcalde Municipal del Paso, departamento del
Cesar, sefior LUIS ALBERTO MURGAS donde especifica el valor de la obra, fecha de terminacié y Construccion
de un tanque de almacenamiento semienterrado de 1250 m3 y construccién de un tanque elevado de 350
m3

Cumple:

Sl

Observacién general:

Los contratos cumplen las condiciones especificadas en los TDR

2de2
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento

Tipo de Proponente:
Proponente:
Integrantes y % de
Participacion:
Representante Legal:

PAF-ATF-0-021 -2016

LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE II, MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA-SANTANDER”.

12/12/2016
CONSORCIO

CONSORCIO HIDRO TEYUNA

HIDROCONSOLTING S.A.S 50% - FUENTE VITAL INGENIERIA S.A.S 10% - JOSE EUSEBIO TORRES
ROMERO 10% - CONSTRUSUELOS S.A.S 30%

CLAUDIA MILENA ROMAN HENAO

1. Verificacién de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacion X

cumplimiento de las sigu

Se verificard que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE
TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con el

ientes condiciones:

ASPECTO

CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado en Sl
SMMLV.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacion de tuberias en POLIVINILO DE
CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser
igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un didmetro igual o superior a 3” (30mm)

NO

MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una Tanque de

Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3. Sl

Presupuesto Estimado:

Contrato 1
Objeto

Fecha de Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Presupuesto Requerido:

S 2.364.362.542
S 3.429

Pesos
SMMLV

OPTIMIZACION DEL ACUEDUCTO DE LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE CHIMICHAGUA

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en

Dia Mes [ Afio |
17 9 [ 2010 |
$ 886.229.199,00
S 860
CONSORCIO

JOSE EUSEBIO TORRES ROMERO 50% - JOSE GUILLERMO CASTRO GAMEZ 50%

CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO E INSTALACION DE TUBERIA

Folios 72 a 90. Se presenta Acta de liquidacion del contrato de obra N° 006 del 30 de junio de 2006 suscrita por|
Nastor Villareal Tordecilla secretario de planeacion municipal y Rigoberto Perez Cano Alcalde Municipal en donde
se certifica la liquidacion del contrato con las cantidades ejecutadas como son:
Construccion de tanque elevado de 350m3 y H=36 mts

En el folio 74 presenta las cantidades de obra ejecutada donde se puede verificarla construccion del tanque|
elevado de acuerdo a los terminos de referencia.

A folio 85 al 87 allega contrato de obra No 006 del 30 de junio de 2006 debidamente firmado
A folio 88 al 89 se allega documento de conformacién de consorcio donde se puede verificar la participacién del
50% de JOSE EUSEBIO TORRES ROMERO

Cumple:

S|




Contrato 2
Objeto

Fecha de terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

CONSTRUCCION DE OBRAS DE REFUERZO PARA ABASTECIMIENTO DE ACUEDUCTO URBANO SECTOR SANTA HELENA Y ZONAS PERIFERICAS EN LA
CIUDAD DE SANTA MARTA, MAGDALENA, CARIBE

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacién en

Dia Mes [ Ao |
12 6 [ 2016 |
S 3.640.321.503,00
S 5.227
UNION TEMPORAL

CONSTRUSUELOS S.A.S 99% - BROTCO S.A.S 1%

CONDICION A

Folios 68 a 71. Se presenta Acta certificacion del contrato de obra N°14-2015 suscrita por J Emiro Sanchez
Rincones Director de Interventoria donde se certifica la ejecucion y terminaciéon del contrato con las cantidades
ejecutadas como son:

Suministro de instalacion de Tuberia y accesorios de PEAD acueducto PN 10 d= 14" 3250m|
Suministro de instalacién de Tuberia y accesorios de PEAD acueducto PN 10 d= 12" 2277ml
Total de instalacion de tuberia de 14" y 12" PEAD 5.527ml

En el folio 68 - 69 presenta las cantidades de obra ejecutada donde se puede verificar la instalacion de tuberia.
Teniendo en cuenta que en el contrato aportado se acredita Instalacion de tuberia de Polietileno de Altaj
Densidad para acueducto y la mimas no esta contemplada dentro de los materiales aceptados para acreditar la
experiencia el proponente debera allegar informacién que permita verificar el cumplimiento de la experiencia
especifica en instalacion de tuberias establecidas en los Términos de referencia los cuales en el numeral 3.1.3.1.
"EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE" establecen "Se verificard que el proponente acredite experiencia
especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION
DE TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS E N POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O
SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO
(GRP), con la ejecucion MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con
el cumplimiento de las siguientes condiciones(...)" subrayado fuera de texto

En carta del 7 de diciembre de 2016, suscrita por CLAUDIA MILENA ROMAN HENAO, representante legal del
CONSORCIO, no aporta documentos adicionales a lo solicitado en la subsanacién, y por lo tanto no da
cumplimineto a la CONDICION B establecida en los TDR donde se espeficia claramente lo siguiente: "En uno
de los contratos aportados debe acreditar la instalacion de tuberias en POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO

Observaciones subsanacion: CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE

VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un diametro
igual o superior a 3” (90mm)".

Cumple:

NO |

GENERAL

Teniendo en cuenta que en el contrato aportado se acredita Instalacion de tuberia de Polietileno de Alta Densidad para acueducto y la mimas no
esta contemplada dentro de los materiales aceptados para acreditar la experiencia el proponente debera allegar informacion que permita verificar|
el cumplimiento de la experiencia especifica en instalacidn de tuberias establecidas en los Términos de referencia los cuales en el numeral 3.1.3.1,
"EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE" establecen "Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O|
AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN|
POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O POLIESTER REFORZADO CON FIBRA]
DE VIDRIO (GRP), con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con el cumplimiento de las|
siguientes condiciones(...)"subrayado fuera de texto.Esta propuesta no cumple con lo estipulado en la CONDICION B.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-0-021 -2016
LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
Objeto DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE Il, MUNICIPIO DE

PIEDECUESTA-SANTANDER”.
Fecha de diligenciamiento 25/11/2016

Tipo de Proponente: CONSORCIO
Proponente: CONSORCIO ACUEDUCTO TEYUNA
Integrantes y % de MYR INGENIERIA S.A.S 49%
Participacion: TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA S.A.S. 51%
Representante Legal: ALEXIS JAVIER MAYORGA RAMIREZ

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:
Requerimientos X

Subsanacién

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION|
DE TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD)
Y/O POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con el
cumplimiento de las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez
a. el valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lIl), expresado Sl
en SMMLV.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN: En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacion de tuberias en POLIVINILO DE
CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser
igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un didametro igual o superior a 3” (90mm)

Sl

MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construcciéon de una Tanque de
Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.

Presupuesto Estimado: S 2.364.362.542 |Pesos

Presupuesto Requerido: S 3.429 [SMMLV

Contrato 1

Objeto

CONSTRUCCION DE ACUEDUCTO REGIONAL EN EL MUNICIPIO DE VALLE DEL GUAMUEZ FASE |

Dia Mes Afio

Fecha de Terminacién 20 4 2015

Valor (pesos): S 4.917.715.128,50

Valor (SMMLV) S 7.632

Tipo de Proponente: CONSORCIO

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion

) TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA LIMITADA 50%
en el contrato referido:

Actividades asociadas: Suministro e instalacion de tuberias en HDy PVC

En los folios del 89 al 93 se presenta la certificacién suscrita por Carmen Liliana Villota, Secretaria de
Planeaciéon Departamental del Putumayo, donde especifica que el Consorcio Acueducto Valle del
Guamuez ejecuto la obra con la ejecucion de actividades como el Suministro e instalacion de tuberias en

Observaciones: PVC asi: 14", 4570 ML; 12", 6522ML ; 10", 2750ML; 18", 697,27; y suministro e instalacién en tuberias de
HD 10", 4.608 ml, en los folios 94 y 95 se presenta el Acuerdo Consorcial "CONSORCIO ACUEDUCTO VALLE
DEL GUAMUEZ".

Cumple: S| ]




Contrato 2

Objeto

SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA PARA LOS CORREGIMIENTOS DE SONSOY GUABITAS CON TANQUE ELEVADO Y SISTEMA DE BOMBEO
EN LA PLANTA DE POTABILIZACION DE GUACARI EN EL DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CUCA,

Fecha de terminacién

Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion
en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes Afio
22 11 2010
S 1.015.207.182,00
$ 1.971
JURIDICO

TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA LTDA

CONSTRUCCION DE UN TANQUE DE ALMACENAMIENTO

En los folios 97 y 98 se presenta la Certificacion suscrita por Carlos Aberto Ortega, Subgerente Tecnico de
Acuavalle, donde especifica que TRAING TRABAJOS DE INGENIERIA LTDA, ejecuté la obra y que dentro de
sus actividades realizd la Construccion de un tanque de almacenamiento elevado de 38 m3 en la planta de
Guacari , departamento del Valle del Cauca

Cumple: S|

Observacion general:  |Los contratos cumplen con las condiciones especificadas en los TDR
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-0-021 -2016
LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
Objeto DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE Il, MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA-SANTANDER”.
Fecha de diligenciamiento 12/12/2016
Tipo de Proponente: CONSORCIO
Proponente: CONSORCIO JMC PIEDECUESTA

Integrantes y % de
Participacion:
Representante Legal: JORGE EDUARDO GARCIA BARRERA

JJINCON SAS 50% - MOTA COLOMBIA SAS 25% - CONEQUIPOS INGENIEROS 25%

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos
Subsanacion X

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE
TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con el
cumplimiento de las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lll), expresado en Sl
SMMLV.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN: En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacion de tuberias en POLIVINILO DE

CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O

b. . Sl
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser
igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un diametro igual o superior a 3” (90mm)
MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una Tanque de
c. . . . . Sl
Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.
Presupuesto Estimado: S 2.364.362.542 |Pesos
Presupuesto Requerido: S 3.429 [SMMLV
Contrato 1
Objeto
CONSTRUCCION DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL SECTOR SANTA HELENA MUNICIPIO DE SANTA MARTA DTCH
Dia Mes I Afio |
Fecha de Terminacién 12 6 [ 2012 |
Valor (pesos): S 7.885.769.985,00
Valor (SMMLV) S 10.719
Tipo de Proponente: CONSORCIO

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en

) CONEQUIPOS ING LTDA 30% - JJINCON SAS 40%
el contrato referido:

Actividades asociadas: CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO E INSTALACION DE TUBERIA

Folios 122 a 138. Se presenta Acta de entrega y recibo final de obra del contrato de obra PAF-ATF023-2012
suscrita por Jorge Pablo Velasco director de interventoria de Interaguas en donde se certifica el acta de entregal
y recibo final de obras del contrato con las cantidades ejecutadas como son:
Instalacién de 1489,21 m de tuberia PVC con diametros mayores 3"

. Construccion de tanque elevado de 500 m3

Observaciones:
En el folio 131 presenta las cantidades de obra ejecutada donde se puede verificarla construccion del tanque|
elevado de acuerdo a los terminos de referencia.

Cumple: S|




Contrato 2
Objeto CONSTRUCCION REDES DE DISTRIBUCION PARA INCREMENTAR COBERTURA ETAPA L1, 111,IV MUNICIPIO DE MOSQUERA, OPTIMIZACION

ACUEDUCTO URBANO MUNICIPIO DE LA VEGA ( BOCATOMA RIO ILA' Y PERUCHO), DESARENADOR Y AMPLIACION ACUEDUCTO VEREDA ARRAYAN
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO - CUNDINAMARCA

Dia Mes | Afio |
Fecha de terminacién 20 6 I 2015 |
Valor (pesos): S 3.669.901.274,50
Valor (SMMLV) S 2.278
Tipo de Proponente: CONSORCIO
Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en | y|CTOR ADELMO GUANTIVA 30% - JJINGENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS - 40% - INCSAS LTDA INGENIEROS
el contrato referido: CIVILES Y SANITARIOS ASOCIADOS 30%
Actividades asociadas: INSTALACION DE TUBERIA DE PEAD

Folios 139 a 149. Se presenta certificacion del contrato de obra EPC-O-100-2011 suscrita por Zamir Hernan|
Director de Gestion Contractual de empresas publicas de cundinamarca donde se certifica la ejecicion yj|
terminacion del contrato con las cantidades ejecutadas como son::

Suministro e instalacion de Tuberia de PVC = 12" 2734ml|

Suministro e instalacion de Tuberia de PVC =8" 2235,20ml

Suministro e instalacion de Tuberia de PVC = 10" 507,35ml

Suministro e instalacion de Tuberia polietileno desde 100mm hasta 250mm= 938ml
Observaciones:

total de instalacion de tuberia de PVC Yy polietileno 6.414,55ml

En el folio 141 - 155 presenta las cantidades de obra ejecutada donde se puede verificar la instalacion de|
tuberia de acuerdo a los terminos de referencia.

A folio 156 al 158 se allega documento consorcial

Cumple: S| ]




Contrato 3
Objeto

Fecha de terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

el contrato referido:

Observaciones:

CONSTRUCCION PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE ACUEDUCTO REGIONAL, MUNICIPIO DE PANDI; CONSTRUCCION DEL
ACUEDUCTODE LAS VEREDAS LA SALADA, MALBERTO, VIL, ALTOS DE LA VIGA, EL ASOMADERO, EL VERDAL. CAPOTES, LA MATA'Y MORRO AZUL,
MUNICIPIO DE TOCAIMA'Y CONSTRUCCION DEL EMPALME ALCANTARILLADO MESA DEL MEDIO - PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES SAN ROQUE MUNICIPIO DE ARBELAEZ

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en

Actividades asociadas:

Dia Mes | Afio |
13 8 | 2015 |
S 2.622.685.426,00
S 4.070
CONSORCIO

VICTOR ADELMO GUANTIVA 505 - JJINGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS 50%

INSTALACION DE TUBERIA

Folios 159 a 161 Se presenta certificacion del contrato de obra EPC-0-072-2011 suscrita por Zamir Hernan
Director de Gestion Contractual de empresas publicas de cundinamarca donde se certifica la ejecicion |
terminacion del contrato

a FOLIO 162 AL 163 se aporta documento consorcial

A folio 165 al 169 Acta Final de Pago donde se pueden evidenciar las cantidades ejecutadas como son:

Suministro e instalacion de Tuberia de PVC =3" 156ml
total de instalacion de tuberia de PVC 156ml

De acuerdo a la certificacion y acta presentada Se menciona la construccion de dos tanques de almacenamiento
pero no se indica que alguno sea elevado, por tal motivo se requiere informacion que permita verificar si alguno
de los tanques es elevado so pena de que el contrato aportado no sea tenido en cuenta para acreditar]
experiencia especifica requerida en cuanto a tanque de almacenamiento elevado establecida en los Términos de
Referencia "MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una Tanque de
Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3."

Adicionalmente segln la informacién aportada en este contrato solo se realizé |a instalacién de 156 ml de
tuberia por lo anterior no es posible verificar la condicion particular de instalacién de tuberia establecida en los
Términos de referencia. "En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacion de tuberias en
POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser igual o mayor a
CINCO MIL (5.000) metros, con un didmetro igual o superior a 3” (90mm)",

Por lo anterior el proponente debera allegar informacidn que cumplan con las reglas de acreditacion y que|

dalalacid loc T, daDaf

SUBSANACION

N il s . < s
EN CARTA SUSCRITA POR JORGE EDUARDO GARCIA BARRERA, representante legal del CONSORCIO DA
RESPUESTA A LO SOLICITADO EN LA SUBSANACION E INDICA QUE LOS CONTRATOS N° 1Y N°2 PRESENTADOS
CUMPLEN CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA A, B'Y C DE ACUERDO A LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y EN EL
CONTRATO N° 3 SE PRESENTO COMO EXPERIENCIA ADICIONAL A LA MINIMA Y POR LO TANTO NO APORTA
DOCUMENTOS ADICIONALES A LOS PRESENTADOS EN SU PROPUESTA

Cumple:

GENERAL

EL PROPONENTE CUMPLE CON LOS CONTRATOS 1y 2 LAS CONDICIONES A,By C EN RELACION CON LA EXPERIENCIA ESPECIFICA

SOLICITADA
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto

Fecha de diligenciamiento
Tipo de Proponente:

Proponente:

Integrantes y % de
Participacion:

Representante Legal:

PAF-ATF-0-021 -2016

LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE I, MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA-SANTANDER”.

12/12/2016

CONSORCIO

CONSORCIO SISTEMA TEYUNA 021

LYDCO INGENIERIAS.A.S 60%

INGECOLS.A.  40%

DIEGO FERNANDO AYALA SOMBREDERO

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Requerimientos

Subsanacién X

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION
DE TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD)
Y/O POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con el
cumplimiento de las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE
Los contratos aportados deberdn sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez
a. el valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase Ill), expresado Sl
en SMMLV.
En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacion de tuberias en POLIVINILO DE
b CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) sl
: Y/O POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe
ser igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un didmetro igual o superior a 3” (90mm)
MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una Tanque de| s

Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.

Presupuesto Estimado:

Contrato 1
Objeto

Fecha de Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Presupuesto Requerido:

$ 2.364.362.542
$ 3.429

Pesos
SMMLV

OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE SAHAGUN ETAPA 1

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion

Afio |
2014 |

Dia

18 11 |

S 4.506.395.012,00

3 7.316
UNION TEMPORAL

INGECOL S.A. 30%;

LYDCO INGENIERIAS.AS.  10%

Suministro e instalacion de tuberias en HDy PVC 5.000 ml

8" para el sector 4;

Folios del 58 al 90, presenta Certificacion suscrita por CAROLINA LOZANO OSTOS, representante legal
FIDUBOGOTA, ANEXA cantidades de obra ejecuta donde se observa la ejecucién de suministro e
instalacion de 38.988 ml tuberias en PVC entre 3"y 8" para los sectores 1,2y 3 y 3.282 ml en diametro de]

Cumple:

S|




Contrato 2

Objeto

CASANARE

CONSTRUCCION PRIMERA Y SEGUNDA ETAPA DEL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO URBANO DEL MUNICIPIO DE HATOCOROZAL -

Fecha de terminacién

Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion
en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Afio |
4 5 | 2011 |
S 12.634.737.073,66
S 23.590
UNION TEMPORAL

INGECOL 70%

Suministro e instalacion de tuberias en HDy PVC (5000ml)

Folios del 91 al 92 se presenta certificacion suscrita por OSCAR OSNEYDER SANABRIA, gerente de EPHAC
S.A E.S.P donde especifica que la UNION TEMPORAL ACUAREDES conformada por INGECOL S.A. Y LA
LLANERITA & CIA LTDA, en los folios del 93 al 97 presenta el contato de obra y en los folios 98 al 110
presenta el acta final de obra, suscrita por el interventor, el contratistay el GERENTE de EPHAC S.A E.S.P.
Alli se especifica las cantidades de obra ejecutada asi: suministro e instalacion 3395 ml de tuberia de 16";
8.003 ML DE 8"; 10.294 ML

De acuerdo a la certificacion presentada se menciona la construccién de un tanques de almacenamiento de
2500 m3 de capacidad pero no se indica que sea elevado, por tal motivo se requiere informacion que permita
verificar si el tanques es elevado so pena de que el contrato aportado no sea tenido en cuenta para acreditar
experiencia especifica requerida en cuanto a tanque de almacenamiento elevado establecida en los Términos
de Referencia "MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una Tanque de|
Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3."

Observaciones subsanacién

Mediante carta suscrita por DIEGO FERNANDO AYALA, representante Legal del CONSORCIO, especifica que
con los contratos 1y 3 se esta dando cumplimiento a las condiciones A, By C, y que el contrato 2

cumple especificamente la condicion Ay B por lo tanto no anexa nuevos documentos al proceso.

Cumple: Sl
Contrato 3
Objeto CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DE LAS VEREDAS GARRABAL, TACUYA, BUENAVISTA, MARENAO, ISISMEA, CANO RICO,

GUAFAL, PALMIRA, BRISAS DEL LLANO, BARBASCO Y LOS CENTROS POBLADOS LA HORQUETA, BRISAS DEL LLANO DEL MUNICIPIO DE
MONTERREY, DEPARTAMENTO DEL CASANARE

Fecha de terminacion

Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion
en el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Afio |
27 12 | 2015 |
S 59.438.586.172,00
S 92.246
UNION TEMPORAL

INGECOLS.A.  80%

Suministro e instalacion de tuberias en HDy PVC (5000ml) y construccién de un tanque elevado
superior a 30 m3

En los folios 111 al 136 se presenta la certificacion suscrita por el Gerente de AGUAS PUBLICAS DE
MONTERREY S.A. E.S.P. Donde especifica que la UNION TEMPORAL MACRO ACUEDUCTO DEL LLANO,
ejecutd el contrato No CO-027 de 2010 con las siguientes cantidades asociadas asi: suministro el
instalacién de 265,140 ml de tuberia PEAD DE 12"; 165.753ML de 10"y 237.131 de 10", adicionalmente
se observa la construccién de un tanque elevado de 7m * 7m por 1,8 m para la VEREDA DE PALONEGRO.
En los folios 137y 138 presentan documento de UNION TEMPORAL MACROACUEDUCTO DEL LLANO

Cumple: | S|

Observacion general:

Se observa que el CONSORCIO cumple con lo estipulado en los terminos de referencia
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Verificacién de i de Orden Técnico
Convocatoria No. PAF-ATF-0-021 -2016

LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
Objeto DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE I, MUNICIPIO DE

PIEDECUESTA-SANTANDER”.
Fecha de diligenciamiento 12/12/2016
Tipo de Proponente: CONSORCIO
Proponente: CONSORCIO AGUA DE PIEDECUESTA 2016
Integrantes y % de
Participacion:
Representante Legal: FERNANDO VIEITES PEREZ-QUINTELA

INGEAGUAS (40%)-ESPINA&DELFIN COLOMBIA (60%)

1. Verificacién de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:
Requerimientos
Subsanacién X

Se verificaré que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE|
TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con el
cumplimiento de las siguientes condiciones:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el
a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase lIl), expresado en Sl
SMMLV.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN: En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacién de tuberias en POLIVINILO DE
CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O

b. POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser| St
igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un diametro igual o superior a 3” (90mm)
MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construcciéon de una Tanque de s
c

Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.

Presupuesto Estimado: | 2.364.362.542 |Pesos

o[

Presupuesto Requerido: | 3.429 |SMMLV
Contrato 1
Objeto
CONSTRUCCION DELA PRIMERA FASE DE LA PRIMERA ETAPA DEL ACUEDUCTO INTERVEREDAL DE LA CALERA
Dia Mes | Afio |
Fecha de Terminacin 24 2 | 2008 |
Valor (pesos): B 5.890.679.806,00
Valor (SMMLV) $ 6.382
Tipo de Proponente: CONSORCIO
Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en
N INGEAGUAS SCS 50%
el contrato referido:
Actividades asociadas: Suministro e instalacion de tuberias en HDy PVC 5.000 ml
Folios 58 a 60. Se presenta certificacion suscrita por el Gerente General Aguas de Bogota SA ESP., en donde se|
certifica la ejecucion y terminacion del contrato en el cual se ejecuté la Instalacion de 7088ml de tuberias|
Observaciones: mayores a 3". Cumpliendo asi con lo requerido en los términos de referencia.

Cumple: S|




Contrato 2

Objeto
DEL MUNICIPIO DE TADO

OPTIMIZACION Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL MUNICIPIO DE NUQUI Y DE LOS SISTEMAS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO

Fecha de terminacién

Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en
el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes [ Afio
13 7 | 2015 |
S 20.350.435.625,00 Valor Tado: 15741106125
S 31.583 Valor Nuqui 4609329500
PERSONA JURIDICA Valor Total: 20350435625

ESPINA & DELFIN COLOMBIA 100%

Construccion de Tanque Elevado de 38 m3

Folios 61 a 68. Se presenta acta de entrega y recibo final para contrato de obra, en la cual se certifica el

1to de las condiciones contractuales, suscrita por Interventoria, Contratista, Contratante y Alcalde de|
TADO., en donde se evidencia la ejecucién y terminacién del contrato en el cual se ejecutd la construccidn de un
Tanque Elevado con capacidad de 251 m3. Folios 69 a 74. Se presenta acta de entrega y recibo final para contrato
de obra, en la cual se certifica el cumplimiento de las condiciones contractuales, suscrita por Interventoria,|
Contratista, Contratante y Alcalde de TADO., en donde se evidencia la ejecucién y terminacion del contrato en|
referencia.

Teniendo en cuenta que se aporta acta de entrega y recibo final pero no se aporta copia del contrato ni
certificacion de la entidad contratante, se debera allegar informacién que permita verificar las alternativas de|
acreditaciones establecidas en los términos de referencia, alternativa D numeral 3.1.3.1.1. Correspondiente a|
“Reglas para la acreditacion de la experiencia especifica del proponente” alternativas A o B de acreditacién. con|
el fin de que la experiencia aportada sea tenida en cuenta

OBSERVACIONES SUBSANACION

El CONSORCIO AGUA DE PIEDECUESTA 2016, mediante carta suscrita por FERNANDO VIETES, representante
legal, presenta la subsanacion mediante certificacion suscrita por El Representante legal de la interventoria,
JORGE ALBERTO SALAMANCA RODRIGUEZ e igualmente anexa el contrato 186 del 2013 de la EMPRESA DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE PEREIRA S.A. ESP, suscrtio por DIEGO BARRAGAN quien actua como
Gerente de dicha empresa y CARLOS ALBERTO ARIAS GOMEZ, representante legal de ESPINA & DELFIN
COLOMBI, tambien anexa los otrosi 1, 2 y 3, dando cumplimiento a las reglas de acreditacién de la
experiencia especifica.

Cumple: SI
Contrato 3
Objeto PREVENCION Y ATENCION DE EMERGENCIAS EN EL SECTOR DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO QUE SE PRESENTEN EN LOS MUNICIPIOS

VINCULADOS AL PDA DE CUNDINAMARCA ZONA 3

Fecha de terminacion

Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en
el contrato referido:
Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Afio |
4 9 [ 2013 |
S 4.313.750.000,00
$ 2.415
CONSORCIO

INGEAGUAS 33%

Suministro e instalacion de tuberias

Folios 75-77. Se presenta Acta de Liquidacion del Contrato. Folios 78-79 Presenta acta de terminacion del
contrato en donde se evidencia la ejecucién de la Instalacion de 424,8 ml de tuberias (3"-8"). Cumpliendo asi con|
lo requerido en los términos de referencia.

Cumple:

Observacion general:

EL CONSORCIO cumple con las dici

en los TDR relacionados con la experiencia especifica A,ByC
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Verificacién de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATF-0-021 -2016
LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE
Objeto DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE SECTOR CIUDAD TEYUNA FASE I, MUNICIPIO DE
PIEDECUESTA-SANTANDER”.
Fecha de diligenciamiento 16/12/2016
Tipo de Proponente: CONSORCIO
Proponente: CONSORCIO AGUAS DE PIEDECUESTA
CONSTRUCPIEDRA CIA LIMITADA 30%
Integrantesy % de POLO ASOCIADOS SAS 15%
Participacion: CONSTRUCTORA NIRVANA LIMITADA 30%
BERNARDO ENRIQUE BRAVO PEREZ 25%
Representante Legal: JAVIER OSWALDO PIEDRA CALLE
1. Verificacién de isitos Habili del
Evaluacién correspondiente a:
Requerimientos
Subsanacion
Observaciones al informe de verificacion X

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE SISTEMAS DE ACUEDUCTO QUE INCLUYA LA CONSTRUCCION DE|
TANQUES ELEVADOS Y LA INSTALACION DE TUBERIAS EN POLIVINILO DE CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O|
POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP), con la ejecucién MINIMO de UNO (1) Y MAXIMO de TRES (3) CONTRATOS O PROYECTOS terminados, con el
cumplimiento de las siguientes condiciones:

EXPERIENCIA ESPECIFICA
EN:

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor igual o superior a 1.00 vez el

a. valor de la sumatoria del Presupuesto Estimado — PE (Fase | + Fase Il + Fase |ll), expresado en Sl
SMMLV.
En uno de los contratos aportados debe acreditar la instalacién de tuberias en POLIVINILO DE

b CLORURO Y/O CONCRETO CON O SIN CILINDRO DE ACERO (CCP) Y/O HIERRO DUCTIL (HD) Y/O NO

" POLIESTER REFORZADO CON FIBRA DE VIDRIO (GRP) para acueducto, cuya longitud debe ser

igual o mayor a CINCO MIL (5.000) metros, con un didmetro igual o superior a 3” (90mm)
MINIMO uno de los contratos aportados debe garantizar la Construccién de una Tanque de sl

[

Almacenamiento Elevado, con capacidad igual o superior a 30m3.

Presupuesto Estimado:

Contrato 1
Objeto

Fecha de Terminacion
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:

el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Presupuesto Requerido:

2.364.362.542 |Pesos

oo

3.429 |SMMLV

CONSTRUCCION DE LA OPTIMIZACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE REGIONAL FRONTERA NORTE -CONDUCCIONES

Nombre del Integrante y Porcentaje de Participacion en

Dia Mes [ Afo |
9 12 [ 2012 |
$ 6.553.629.617,94
$ 11.565
JURIDICA

CONSTRUCPIEDRA CIA LTDA 100%

Suministro e instalacion de tuberias en HD y PVC

En los folios 163 al 169 se presenta certificacion suscrita por el Alcalde del GAD- Municipal de TULCAL, JULIO
CESAR ROBLES donde especifica el valor de la obra, fecha de terminacié y se observa las cantidades
relacionadas con el Suministro e instalacion de tuberias en HD asi: 4567; 900 mm, 600mm 3.850,50; 500mm,
6756ml; 400mm, 8.567,20; 300mm, 9876,50; 200mm, 21443 ml y suministro e instalacién de 34.706 ml
tuberias en PVC de 160 mm, 110mm, 90mm, 75mm, 63mm, 50mm, la certificacion esta debidamente apostillada.

En la documentacién aportada no se evidencia cumplimiento en lo referente al apostille o legalizacién de documentos
otorgados en el exterior de conformidad con lo establecido en los Términos de Referencia, debido a que la anotacion del
notario no versa sobre la autenticidad de la firma de quien expide la certificacién y la calidad con que lo hace
(Cargo/autoridad), sino de que se trata de fiel copia tomada de la original. En razén a lo anterior, se solicita remitir la
respectiva documentacién que acredite la experiencia dando cumplimiento a lo establecido en los Términos de referencia, y
teniendo en cuenta para ello lo previsto en el numeral 1.19.D0CUMENTOS OTORGADOS EN EL EXTERIOR del Subcapitulo |
Capitulo 11 de los Términos de referencia, que al tenor indica: “(...)La apostilla es el tramite mediante el cual se avala la
autenticidad de la firma y el titulo al que actua el funcionario publico firmante del documento”.

Observaciones subsanacién:

En los tiempos establecidos por la entidad el proponente allega certificacién del contrato No. 1, sin embargo la
misma no puede ser tenida en cuenta pues no se evidencia cumplimiento en lo referente al apostille o
legalizacion de documentos otorgados en el exterior de conformidad con lo establecido en los Términos de
Referencia, debido a que la anotacién del notario no versa sobre la autenticidad de la firma de quien expide la
certificacion y la calidad con que lo hace (Cargo/autoridad), sino de que se trata de fiel copia tomada de la
original. En razdn a lo anterior, se solicita remitir la respectiva documentacion que acredite la experiencia dando
cumplimiento a lo establecido en los Términos de referencia, y teniendo en cuenta para ello lo previsto en el
numeral 1.19.DOCUMENTOS OTORGADOS EN EL EXTERIOR del Subcapitulo | Capitulo Il de los Términos de
referencia, que al tenor indica: “(...)La apostilla es el tramite mediante el cual se avala la autenticidad de la firma
y el titulo al que actda el funcionario publico firmante del documento”.

lde3
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Teniendo en cuenta que en los tiempos establecidos por la entidad para presentar la subsanacion en
proponente allego informacién que no permitia verificar que el documento se encontrara bien apostillada se da
alcance a la observacion de la subsanacion en el siguiente sentido:

En los tiempos establecidos por la entidad el proponente allega certificacién del contrato No. 1, sin embargo la
misma no puede ser tenida en cuenta pues no se evidencia cumplimiento en lo referente al apostille o
legalizacién de documentos otorgados en el exterior de conformidad con lo establecido en los Términos de
Referencia, debido a que la anotacién del notario no versa sobre la autenticidad de la firma de quien expide la
certificacion y la calidad con que lo hace (Cargo/autoridad), sino de que se trata de fiel copia tomada de la
rvaciones Informe de verificacién de requisitos habilitaloriginal.

Se aclara que en la etapa de presentacion de observaciones no es posible que el proponente allegue|
documentacién adicional a la presentada en la etapa de presentacién de la propuesta y en la etapa de|
subsanacion.

Teniendo en cuenta lo anterior se ratifica que el contrato aportado no puede ser tenido en cuenta para
acreditar la experiencia

Cumple: NO |

2de3



Contrato 2
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Objeto

CONSTRUCCION DEL NUEVO SISTEMA DE ACUEDCUTO DE LA LOMA, COMPONENTES: CAPTACION ADUCCION, DESARENADOR, CONDUCCION,
PLANTA DE TRATAMIENTO, EDIFICIO DE OPERACION, ESTACIONES DE BOMBEO, Y TANQUES DE ALMACENAMIENTO SEMIENTERRADO Y
ELEVADO

Fecha de terminacién
Valor (pesos):

Valor (SMMLV)

Tipo de Proponente:
Nombre del Integrante y
el contrato referido:

Actividades asociadas:

Observaciones:

Dia Mes | Afio |
27 3 | 2013 |
$ 9.800.131.372,00
S 16.624
CONSORCIO

Porcentaje de Participacion en
BERNANRDO BRAVO PEREZ, PARTICIPACION 70%

CONSTRUCCION DE UN TANQUE DE ALMACENAMIENTO

En los folios 171 al 172 se presenta certificacidn suscrita por el Alcalde Municipal del Paso, departamento del
Cesar, sefior LUIS ALBERTO MURGAS donde especifica el valor de la obra, fecha de terminacié y Construccion
de un tanque de almacenamiento semienterrado de 1250 m3 y construccién de un tanque elevado de 350
m3

Cumple: |

B] |

Observacién general:

Los contratos cumplen las condiciones especificadas en los TDR

Observacién general

El contrato No 1. Cumple las condiciones técnicas establecidas en los Términos de Referencia sin embargo la misma no puede ser tenida en
cuenta pues la certificacion aportada no se encuentra debidamente apostillada.

informe de verificacion
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